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Lavalla: Tampere Filharmonia
KANNESSA

SISÄLLYS

NUORENA urheilun ja kulttuurin harrasta-
jana minulle tulivat tutuiksi kökkähommat, 
eli talkoot monilla tavoin. Milloin täytettiin 
satoja ilmapalloja muille jaettaviksi, pidet-
tiin kahvilaa pystyssä tai myytiin rintamerk-
kejä. Nykyään ymmärrän, että hyvinvoin-
tiyhteiskunnan perusta luodaan yhteiseen 
hyvään aikaa lahjoittamalla. Kaupunki on 
juuri niin hyvä, kuin sen asukkaat toisillen-
sa ovat. 

Tätä vapaaehtoisen toiminnan edistämis-
tä kutsun suomalaisen kulttuurin perustak-
si. Näin ovat syntyneet joka suvi kukkaan 
puhkeavat kesäteatterit, jossa paikallinen 
pankinjohtaja ja taksikuski riemuiten pöl-
höilevät, yleisön osallistuessa tiiviissä tun-
nelmassa hymyillen tähän julkiseen riittiin. 

Koska kuulun siihen joukkoon, joka ei 
erottele laulua ja pituushyppyä eri kategori-
oihin, kutsun kaikkea ihmisiä yhteen kerää-
väksi toimintaa tapahtumiksi. Tapahtumien 
arvoa mitataan monin keinoin. Taloudelli-
sista ja imagollisista vaikutuksista on help-
po saada lukuja ja mediaosumia. Silti arvok-
kain elementti tapahtumien tuotosta valuu 
yhteisön syliin aivan muussa muodossa. Il-
man tapahtumista syntyvää sosiaalista pää-
omaa, ei yhteiskuntamme voisi hyvin. Tuo 
pääoma kasvaa altistamalla itsensä osaksi 
yhteistä toimintaa. Yhteisön pääomaa ovat 
ihmiset ja samoin on kaupunkien laita. 

Olen ihaillen katsellut kylää nimeltä Tam-
pere, jossa edelleen elää vilpitön tahto teh-
dä mokkapaloja niin luokkaretkien, kuin 
halvempien kausimaksujen eteen. Tampe-
reella olevissa urheiluun- ja kulttuuriin liit-

KANNEN KUVASSA Tampere Filharmonia 
soittaa säveltäjä Gustav Holstin massiivis-
ta suurteosta Planeetat kapellimestari Jan 
Söderblomin johdolla. Syksyllä 2022 Tam-
pere-talon Isossa salissa koettua konserttia 
värittivät palkitun valo- ja lavastussuunnit-
telija Mikki Kuntun maalaamat galaktiset 
valomaisemat.

Tampere Filharmonia on Tampereen kau-
punginorkesteri ja yksi Suomen kolmesta 
täysimittaisesta sinfoniaorkesterista. Or-
kesteri konsertoi Suomen suurimmassa 
konserttisalissa Tampere-talossa ja sen yli-
kapellimestarina ja taiteellisena johtajana 
toimii Matthew Halls. Sinfoniakonserttien 
lisäksi monipuolisena ja dynaamisena tun-

nettu koko kaupungin orkesteri soittaa viih-
dettä, lastenkonsertteja, oopperaa ja balet-
tia. Sen oma kamarimusiikkisarja Faunien 
iltapäivä on ehtinyt ihastuttaa kuulijoita jo 
yli 20 vuotta. Kaupunginorkesterin tärkeänä 
tehtävänä on myös edistää lasten ja nuorten 
kulttuurikasvatusta ja musiikin saavutetta-
vuutta, esimerkiksi pedagogisella työllään, 
lastenkonserteilla ja kouluvierailuilla.

Tampere Filharmonian historia alkaa vuo-
desta 1930. Tampereen kaupunginorkesteri 
siitä tuli 1947, ja 2002 nimi vaihtui Tampere 
Filharmoniaksi. 95-vuotissyntymäpäiviään 
orkesteri juhlii koko vuoden 2025. Juhlavuo-
den ohjelmistoon mahtuu niin suosikkiteok-
sia, maailman ensiesityksiä kuin yllätyksiäkin.

Tampereen kaupungin kulttuurin 
palveluryhmän lehti | Kevät 2024

JULKAISIJA: Tampereen kaupunki
TYÖRYHMÄ: Heli Hakala, Anne Kauramäki, 
Marianne Luoma, Anna-Katariina Maksimoff, 
Leena Mäki-Suominen, Katariina Pasuri, 
Tähtitalvikki Poikajärvi, Emma Salmi, Marjo 
Vihavainen
ULKOASU & TAITTO: Markkinointitoimisto i2
KANNESSA: Tampere Filharmonia
KANNEN KUVA: Ralph Larmann

2  Pääkirjoitus / Kannessa

4 Tampere Filharmonia
Koko kaupungin orkesteri täyttää tänä vuonna 
95 vuotta. Merkkivuoden ohjelmisto häikäisee 
musiikillisilla elämyksillään ja tuo mukanaan myös 
yllätyksiä. Kevään konserteissa soivat klassikot, 
uutuudet, ensiesitykset, rock ja pelimusiikki.

6 Sara Hildénin taidemuseo
Kevään näyttely esittelee sukupolvensa merkittävim-
piin suomalaisiin taidemaalareihin lukeutuvan Heikki 
Marilan (s. 1966) tuotannon tärkeitä vaiheita ja kään-
nekohtia 1990-luvulta 2020-luvulle. Mukana on uusia 
ja ennen näkemättömiä teoksia.

7 Museo Milavida 
Muotia ja muotoilua sekä herrasväen historiaa.

8 Tampereen taidemuseo
Surrealismi-näyttelyssä sukelletaan unien ja 
alitajunnan maailmaan.

9  Muumimuseo 
Muumimuseossa on esillä Tove Janssonin ihka 
ensimmäinen muumitaloa esittävä kuvitus. 
Talvilomalla selviää, mistä kaikki alkoi.

10 Museokeskus Vapriikki
Koko perheen museokeskus tarjoaa yli 10 näyttelyä 
yhdellä lipulla

11 Postimuseo

12 Kirjasto
E-kirjasto tarjoaa digilehtiä, e-kirjoja ja äänikirjoja.

13  Tampereen seudun työväenopisto
Työväenopiston kevätlukukausi innostuu tanssin 
riemusta ja kutsuu yleisön hyväntekeväisyyden 
äärelle.

14 Kaupunkikulttuuriyksikkö 
Kulttuuritalo Laikku juhlii koko vuoden! Myös Rullalla 
tulossa synttärit sekä vauvoille oma opas kulttuuriin. 
Uusi Hiedanrannan vierailu- ja kulttuurikeskus avautuu. 
Asuinalueiden kulttuurityön toimintamallia kehitetään.

16 Tapahtumapalvelut
Tutustu tapahtumaystävällisen Tampereen vinkkeihin 
ja innostu järjestämään oma tapahtumasi.

17 Liikunta ja nuoriso

22  Tapahtumakalenteri 
Myös verkossa osoitteessa tapahtumat.tampere.fi

28 Briefly in English
See the English summary on the back page.

tyvissä yhteisöissä on yli 100 000 jäsentä. 
Tulevaisuudessa haluamme olla entistäkin 
avoimempi uusien tapahtumien syntymisel-
le ja kannustaa kaupunkitilamme käyttöön. 
Paikallisesti tehty tapahtuma tuottaa osaa-
mista ja noita edellä mainittuja aluetalou-
dellisia, imagollisia ja yhteisöllisiä vaikutuk-
sia, joita ilman kaupunki ei olisi kaupunki. 
Tervetuloa mukaan!

Perttu Pesä
tapahtumajohtaja
Tampereen kaupunki

PÄÄKIRJOITUS

Kaupunki on juuri niin 
hyvä, kuin sen asukkaat 
toisillensa ovat

https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI


KEVÄT 2025  | ILMOITUSLIITE

3

MUUMIMUSEO.FI/MUUMI-80

WWW.TAMPERE.FI/KULTTUURIJAMUSEOT

Muumimuseon lukukirjasto on yksi kaikille avoimista kulttuurikohteista Tampereella.  
Kuva: Iina Martiskainen

Innostu viikoittaisesta 
kulttuurihaasteesta!

– JOS EMME KÄY teattereissa, konserteissa, 
museoissa ja taidenäyttelyissä, jos emme lue 
kirjoja, silloin meidän henkinen kapasiteettim-
me toimia vaikeissakin tilanteissa heikkenee, 
sanoitti tasavallan presidentti Alexander Stubb 
ajatuksiaan kulttuurin merkityksestä syyskuus-
sa 2024 Tampereella järjestetyssä kulttuuri-
aiheisessa keskustelupaneelissa. Hän jatkoi 
ehdotuksella, että jokainen voisi ottaa tavoit-
teekseen kokea 52 kulttuurielämystä vuodessa 
– yhden jokaisena viikkona.

Tekemisen kaupunki Tampere tarttui tasaval-
lan presidentin kannustamana toimeen. Viikon 
kulttuurinostot esitellään kampanjasivulla ja 
Tampereen kaupungin sosiaalisen median ka-
navissa. Tule mukaan – lupaamme, että löydät 
jotain uutta!

Muumit juhlivat myös 
Tampereella 

MUUMIT JUHLIVAT 80-vuotista taivaltaan ympäri maa-
ilman, mutta vuosi on erityinen myös Tampereella. Juh-
lavuosi käynnistää Tampereen ja Moomin Charactersin 
kumppanuuden, joka nostaa esille Tamperetta maailman 
ainoan Muumimuseon kotikaupunkina. 

Vuoden varrella riittää ohjelmaa: talvilomaviikolla muu-
meihin voi törmätä museon lisäksi muissa kaupungin kult-
tuurikohteissa, Tampere Filharmonia kantaesittää Kuinkas 
sitten kävikään? -tarinasta innoituksensa saaneen teoksen, 
ja 9.8. juhlitaan Tove Janssonin syntymäpäivää. Yksi juh-
lavuoden kohokohdista on kesäkuussa Muumimuseossa 
aukeava näyttely Tervetuloa Muumitaloon! Muumimuseon 
kokoelmien helmi on alkuperäinen Muumitalo, jonka ovat 
rakentaneet Tove Jansson, Tuulikki Pietilä sekä Pentti Eis-
tola.

Tampereen näköinen tapahtumakokonaisuus elävöittää 
kaupunkia ja tarjoaa meille kaikille mahdollisuuden juh-
lia yhdessä. ”Muumeja ja tamperelaisia yhdistää rohkeus 
tehdä asioita omalla tavalla. Tavoitteenamme on, että 
Muumimuseon ainutlaatuiseen elämykseen voi sukeltaa 
myös museon seinien ulkopuolella. Tulevaisuudessa Muu-
mit ja Muumimuseo ovat myös näkyvämpi osa Tampereen 
kaupunkikuvaa”, Tampereen kaupungin suhdetoiminta- ja 
markkinointipäällikkö Iina Ojala sanoo.

100 vuotta
Nykyisin Kulttuuritalo  

Laikkuna toimivan 
vanhan kirjastotalon  

ikä vuonna 2025.

Pronssinen muumipatsas sijaitsee Tampere-talon edustalla.  
Kuva: Mikko Vares

Kevään 2025 museoiden senioripäivät sivulla 27

TAMPERE.FI/52KERTAAKULTTUURI

52 kertaa kulttuuri -kampanja esittelee viikoittain tamperelaisen 
kulttuurikohteen tai -teon, joka inspiroi kulttuurin pariin matalalla 
kynnyksellä. Tasavallan presidentin suojelemassa kampanjassa 
nostetaan vuoden 2025 aikana esiin 52 ilmaista tai hyvin edullista 
mahdollisuutta kulttuurin kokemiseen. Kampanja on myös käytännön 
toimi kulttuurileikkauskeskustelun vastapainoksi.

Lähetä 
palautetta 
lehdestä!

TAMPERE.FI/PALAUTE

Museoiden 
yö tulee 

jälleen 17.5.
KULTTUURIN PALVELURYHMÄN asukaskyse-
lyyn vastasi marras-joulukuussa 2025 miltei 900 
vastaajaa. Vastauksista saimme arvokasta tie-
toa siitä, kuinka kulttuuripalveluita tulisi tampe-
relaisten mielestä kehittää.

Kirjasto oli kulttuuripalveluista aktiivisimmin 
käytetty, mutta vastaajat kävivät usein myös 
museoissa ja taidenäyttelyissä sekä kaupunkita-
pahtumissa ja festivaaleilla. Vastaajat kertoivat 
käyttävänsä kulttuuripalveluita saadakseen iloa 
arkeen (97 %), viettääkseen aikaa perheen ja ys-
tävien kanssa (90 %), sekä lisätäkseen hyvinvoin-
tiaan ja elämänlaatuaan (90 %). Vapaissa vastauk-
sissa oli runsaasti positiivista palautetta etenkin 
Tampereen kulttuuritarjonnan runsaudesta. 

98 % pitää tärkeänä,  
että kaupunki tarjoaa  
kulttuuripalveluita

http://muumimuseo.fi/muumi-80
http://www.tampere.fi/kulttuurijamuseot
http://tampere.fi/52kertaakulttuuri
http://tampere.fi/palaute
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Tampere Filharmonia 95 -juhlavuosi käynnistyi komeasti Keisari  
ja Lemminkäinen -konsertilla 17.1. Konsertin johti ylikapelli- 
mestari Matthew Halls. Kuva: Laura Vanzo / Visit Tampere.Tampere Filharmonian  

juhlakeväässä soivat  
klassikot, uutuudet, 
ensiesitykset, rock ja 
pelimusiikki
Tampereen kaupunginorkesteri Tampere Filharmonia täyttää tänä 
vuonna 95 vuotta. Merkkivuoden ohjelmisto häikäisee musiikillisilla 
elämyksillään ja tuo mukanaan myös yllätyksiä. Koko kaupungin 
orkesteri kutsuu kuulijansa muistelemaan yhdessä kuljettua matkaa 
ja suunnittelemaan tulevaa vappukonserttia.

JUHLAVUOSI SOI orkesterivärien säihkettä. Ke-
vään kehystää Jean Sibeliuksen musiikki: avajais-
konsertissa 17.1.2025 seikkailee Lemminkäinen 
ja kevät huipentuu Sinfoniaan nro 2 (22.5.). Ylei-
sön sinfoniasuosikeista ohjelmistoon on valittu 
myös Pjotr Tšaikovskin kuudes sinfonia ”Pateet-
tinen”, Gustav Mahlerin neljäs sinfonia, Carl Niel-
senin neljäs sinfonia ”Sammumaton” ja Hector 
Berliozin Fantastinen sinfonia.  Ylikapellimes-
tari Matthew Hallsin johtamassa Ilta Pariisissa 
-konsertissa (24.1.) hurmasivat Maurice Ravelin 
Daphnis ja Chloé ja Igor Stravinskyn Tulilintu.

– Erityisellä ilolla odotamme Minna Leinosen 
”Kuinkas sitten kävikään?” -teoksen maailman 
ensiesitystä 6.3. Se on orkesterimme monitaitei-
nen tilausteos, jossa Leinosen musiikki yhdistyy 
Tove Janssonin tarinaan ja kuviin. Yhteistyössä 
Muumimuseon kanssa toteutettava kokonai-
suus kuuluu Muumi 80 -juhlavuoden ohjelmaan, 
kertoo Tampere Filharmonian intendentti Eija 
Oravuo.

Ensi kertaa Suomessa kuullaan amerikkalais-
säveltäjä Jimmy Lópezin Sinfonia nro 3, ”Altered 
Landscapes” 14.2. ja ja Erkki-Sven Tüürin Viulu-
konsertto nro 3 ”Kõnelused Tundmatuga” (7.2.). 
Orkesterisarjan muita oman aikamme sävel-

täjänimiä ovat Mizzy Mazzoli, Outi Tarkiainen, 
Daníel Bjarnason, Victoria Poleva, Kaija Saari-
aho, Ryan Wigglesworth ja 90 vuotta täyttävät 
Aulis Sallinen ja Arvo Pärt. Faunien iltapäivä 
kamarimusiikkisarjassa kuullaan Ilari Laakson 
Pihakeinun talviuni -teoksen maailman ensi-
esitys (16.3.) ja mm. Jouni Kaipaisen, Caroline 
Shaw’n, Maurice Ravelin ja Johannes Brahmsin 
musiikkia.

– Kevään ehdoton suurteos on brittisäveltäjä 
Benjamin Brittenin War Requiem. Koskettava 
teos on 1900-luvun merkittävimpiä kuoro-orkes-
terisävellyksiä, jota ei Suomessa joka vuosi kuul-
la. Esitämme sen ensi huhtikuussa (4.4.) upeiden 
solistien ja kuorojen kanssa, kertoo Oravuo.

Kevään kuluessa ehditään seikkailla myös 
pelimusiikin maailmoissa (28.3.) ja tehdä syvä-
sukellus populaarimusiikin neroihin lukeutu-
van Frank Zappan tuotantoon (11.4.). Unelmien 
vappukonsertissa (1.5.) soivat yleisön valitsemat 
suosikkisävelet ja solistina laulaa baritoni Walt-
teri Torikka. Tampereen pianokilpailun 2025 
finaalit kuullaan 14. ja 15.5. Kuinkas sitten kä-
vikään? -konserttien lisäksi perheitä hellitään 
Faunien iltapäivä -sarjan Villiä menoa -lasten-
konsertilla (27.4.)

Tampere Filharmonia 95 -juhlavuoden 
kunniaksi Tampere Filharmonia ottaa 
käyttöön uuden logon ja visuaalisen  
ilmeen. Uuden visuaalisen identiteetin  
on suunnitellut Antti Porkka suunnittelu- 
toimisto Porkka ID:stä ja se ilmentää 
orkesterin roolia ”kosken kaupungin” 
orkesterina ja kansainvälisenä 
kulttuuritoimijana, joka tekemisellään luo 
energiaa ja hyvinvointia lähelle ja kauas. 

SUOMEN KAIKKIEN aikojen kansainvälisesti 
menestynein metalliyhtye Nightwish julkaisi 
syyskuussa 2024 kymmenennen studioalbu-
minsa, joka kantaa nimeä Yesterwynde. Loista-
van vastaanoton kriitikoilta ja faneilta saanut 
levy esitetään nyt ensimmäistä kertaa orkes-
teriversiona liveyleisölle kolmessa konsertissa. 
Teoksen esittävät Tampere Filharmonia, Tam-
pereen Oopperan kuoro sekä lapsikuoro.

Tuomas Holopaisen säveltämä Yesterwyn-
de Orchestral -teos saa maailmanensi-iltansa 
torstaina 28. elokuuta 2025 klo 19 Tampere-ta-
lossa. Kaksi muuta konserttia järjestetään 
perjantaina 29. elokuuta klo 19 ja lauantaina 
30. elokuuta klo 16. Konserttien liput ovat jo 
myynnissä ja niitä voi ostaa Tampere-talon li-
punmyynnistä ja Lippu.fi -myyntikanavista. 

VIIMEISIÄ VIEDÄÄN,  
VARMISTA PAIKKASI PIAN!

TULOSSA SYKSYLLÄ 2025

Nightwish-yhtyeen  
uutuuslevy Yesterwynde  
saa sinfonisen maailman- 
ensi-iltansa Tampereella

https://www.tamperefilharmonia.fi/
https://www.tamperefilharmonia.fi/
http://Lippu.fi


KEVÄT 2025  | ILMOITUSLIITE

5

WWW.TAMPEREFILHARMONIA.FI

Tampere-talo
Yliopistonkatu 55
33100 Tampere
Tampere-talon 
vaihde: 03 243 4111

TAMPERE 
FILHARMONIA

SEURAA MEITÄ:      Tampere Filharmonia     tamperefilharmonia

TILAA UUTISKIRJE 
Saat orkesterin uutiset, 
kuulumiset ja tarjoukset 
sähköpostiisi! 
tamperefilharmonia.fi

Ajantasaiset konsertti- ja lipputiedot: tamperefilharmonia.fi

To 6.3. klo 16 ja klo 18, Pieni sali 
Koko perheen konsertti:  
KUINKAS SITTEN KÄVIKÄÄN? 
Kimmo Tullila, kapellimestari  
Ella Mettänen, kertoja  
Meri-Maija Näykki, dramaturgi 
Minna Leinonen: Kuinkas sitten  
kävikään?, maailman ensiesitys
Konsertit ovat osa Muumi 80  
-juhlavuoden ohjelmaa.

Pe 28.3. GAME ON! Pelimusiikkia
Elisar Riddelin, kapellimestari 
Pelimusiikin kultaisia klassikoita ja  
uusia tuttavuuksia mm. Alan Wake,  
Final Fantasy, Halo, The Last of Us  
-peleistä.

Pe 4.4. BRITTEN: WAR REQUIEM
Matthew Halls, kapellimestari 
Samantha Clarke, sopraano   
Ian Bostridge, tenori  
Andrew Foster-Williams, baritoni  
Tampereen Filharmoninen Kuoro  
Poikakuoro Pirkanpojat 
Benjamin Britten: War Requiem 

Pe 11.4. ZAPPA
Jukka Iisakkila, kapellimestari 
Marzi Nyman, kitara ja laulu 
Arttu Takalo, lyömäsoittimet
Musiikkia legendaarisen Frank  
Zappan monipuolisesta tuotannosta.

To 1.5. klo 15 
UNELMIEN VAPPUKONSERTTI
Maria Itkonen, kapellimestari 
Waltteri Torikka, baritoni 
Tampere Filharmonia 95 -juhlavuoden  
Unelmien vappukonsertissa soivat  
yleisön valitsemat suosikkisävelet.

Kamarimusiikkia!  
Faunien iltapäivät keväällä 2025
Su 16.2., 16.3., 27.4. ja 18.5. klo 15  
Tampere-talon Pienessä salissa.  
Tule herkuttelemaan sävelillä!

G Livelab -yhteistyö 
La 29.3.2025 klo 14, G Livelab Tampere
Tampere Filharmonia esittää:  
TANGON KAHDET KASVOT 
Suomalaisia tangoklassikoita ja  
Astor Piazzollan tangoja, mm.  
Libertango, Escualo, Tangata ja  
Milonga Loca. Liput: G Livelab ja Tiketti

ABBA Thank you for the Music! Rajattoman ja 
Tampere Filharmonian yhteiskonsertit hurmasivat 
Tampere-talossa tammikuussa 2023. Kuva: Rami 
Marjamäki / Tampere Filharmonia.

TAMPERE FILHARMONIA eli Tampereen kaupun-
ginorkesteri on täysimittainen 97 muusikon sinfo-
niaorkesteri, joka konsertoi Suomen suurimmassa 
konserttisalissa Tampere-talossa. Orkesterin 12. 
ylikapellimestari ja samalla taiteellinen johtaja on 
Matthew Halls.

Tampere Filharmonia tarjoaa yleisölle monipuo-
lisia konsertteja ja kiinnostavia kansainvälisiä ja 
suomalaisia kapellimestari- ja solistivierailuja. 
Sinfoniakonserttien lisäksi se soittaa oopperaa ja 
balettia. Orkesterin oma kamarimusiikkisarja Fau-
nien iltapäivä on soinut jo vuodesta 1996. Koko 
kaupungin orkesteri haluaa tarjota huipputason 
elämyksiä kaikille ja se tunnetaankin lapsille, kou-

lulaisille ja nuorille suunnatun musiikkikasvatus-
toiminnan edelläkävijänä. 

Tampere Filharmonian historia alkaa vuodes-
ta 1930. Tampereen kaupunginorkesteri siitä tuli 
1947, ja 2002 nimi vaihtui Tampere Filharmoniak-
si. Orkesterin ylikapellimestareina ovat aiemmin 
toimineet muun muassa Santtu-Matias Rouvali, 
Hannu Lintu ja John Storgårds. Rouvali nimettiin 
Tampere Filharmonian kunniakapellimestariksi 
kymmenvuotiskautensa päätteeksi keväällä 2023.

Konserttivierailuja Tampere Filharmonia on teh-
nyt eri puolille Eurooppaa, Yhdysvaltoihin ja Japa-
niin. Orkesterin yli 50 levytyksestä tuoreimmat si-
sältävät mm. Leonard Bernsteinin, Carl Nielsenin, 
Jean Sibeliuksen, George Enescun, Jouni Kaipaisen, 
Uljas Pulkkiksen ja Einojuhani Rautavaaran teok-
sia.  Levytykset ovat keränneet tunnustusta ja usei-

Suosittelemme95 vuotta rakastettua 
musiikin energiaa

ta palkintoja, mm. viisi Cannes Classical -palkintoa.

Moderni sinfoniaorkesteri
Tampere Filharmonia on tunnettu monipuolisuu-
destaan ja se liikkuu sujuvasti genrerajojen yli aina 
elokuvamusiikista raskaaseen rockiin. Konsertti-
salien lisäksi orkesteri on esiintynyt suomirockin 
legenda Eppu Normaalin kanssa, soittanut kita-
ravirtuoosi Steve Vain levytyksillä ja viihdyttänyt 
yleisöä ABBAn musiikilla yhdessä Rajaton-lauluyh-
tyeen kassa. Elokuussa 2024 Filharmonian perin-
teinen Puistokonsertti Sorsapuistossa televisioitiin 
suorana lähetyksenä koko Suomelle. Tällä kaudella 
Tampere Filharmonian esittämä musiikki on soinut 
myös Tampere-talon ja Tampereen Teatterin lop-
puunmyydyssä Taru sormusten herrasta -suurtuo-
tannossa.

Tampere Filharmonian viimeisimmän kävijätutki-
muksen tuloksista erottuu yleisön vahva kokemus 
vakioasiakkuudesta ja korkea sitoutuminen seu-
dun omaan orkesteriin. Kävijöistä lähes jokainen 
suosittelisi Tampere Filharmonian konserttia. 

KAPELLIMESTARIT Anna-Maria Helsing (14.2) ja 
John Storgårds (25.4.) tekevän toivotun paluun 
Tampere Filharmonian eteen. Pekka Kuusisto 
esiintyy ensimmäistä kertaa Tampereella kapelli-
mestarina (17.4.). 

Huippupianisti Paul Lewisin kanssa syksyllä 2023 
alkanut Ludwig van Beethovenin pianokonsertto-
jen sarja huipentui ”Keisarikonserttonakin” tunnet-
tuun viidenteen pianokonserttoon Tampere Filhar-
monia 95 -juhlavuoden avauskonsertissa 17.1.2025.

Pianisti Steven Osborne tulkitsee Ryan Wigg-
lesworthin pianokonserton säveltäjän itsensä joh-
dolla (9.5.). Viulisti Elina Vähälä tekee paluun (25.4.) 
Aulis Sallisen viulukonserton kanssa, ja tampere-
laisyleisön toivoma tähtiviulisti Vadim Gluzman 
Erkki-Sven Tüürin viulukonserton solistina (7.2.). 
Sellisti Andreas Brantelid palaa Tšaikovskin Roko-
koo-muunnelmat mukanaan (31.1.).  Kauden pää-
töskonsertissa huilisti Adam Walker tulkitsee Kaija 
Saariahon Aile de Songen (22.5.). 

Toivotut taiteilijat tekevät paluun

https://www.tamperefilharmonia.fi/
http://WWW.TAMPEREFILHARMONIA.FI
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WWW.SARAHILDENINTAIDEMUSEO.FI

Valta on kulkenut punaisena lankana koko Ma-
rilan tuotannossa. Vallan instituutioita kuvaa-
vat maalaukset ovat miniatyyrikokoisia, kuten 
Eduskunta (n. 1996). Sitä vastoin vähäpätöisinä 
pidetyt aiheet ovat saaneet monumentaalisen 
mittakaavan, kuten työvoimatoimiston aulaa 
kuvaava Tyäkkäri (2001). Vallan tematiikkaan 
liittyvät myös kansallista identiteettiä ja yh-
teiskunnan sosiaalisia rakenteita käsittelevät 
teokset. 

Marilan vuonna 2008 maalaama teossarja 
Grünewaldin mukaan pohjautuu yhteen län-
simaisen taiteen historian kuuluisimmista 
maalauksista, Isenheimin alttaritauluun (n. 
1512–1516), ja sen tunnetuimpaan osaan, Ris-

tiinnaulitsemiseen. Marila sai kimmokkeen 
teossarjalleen siitä tunnelatauksesta, jota Grü-
newaldin teos on herättänyt katsojissa vuosisa-
tojen ajan.

Keskeisenä osana Marilan tuotantoa ovat 
kukka-asetelmat, joita on pidetty aiheena vä-
häpätöisinä, mutta jotka hän maalaa monu-
mentaaliseen kokoon. Vuonna 2011 hän voitti 
arvostetun Carnegie Art Award -palkinnon kol-
mella kukkamaalauksellaan. Näyttelyssä näh-
dään myös uusia kukkasarjan maalauksia.

Uusimmissa maalauksissaan Marila käsitte-
lee maailman ajankohtaista tilaa. Lukko-maala-
uksissa (2023) on taiteilijan mukaan kyse ”ryn-
näkkökiväärin lukon muotokuvista”.

Kuva-aiheiden lisäksi maalaamisen prosessi 
itsessään tuottaa teoksiin sisältöä: ”Tekota-
van, materiaalisen maalausjäljen, tulee osal-
taan luoda maalauksen sitä sisältöä, jota ajan 
takaa. Sanallisesti tätä on hankala selittää, 
sillä kyseessä on intuitiivinen asia”, taiteilija 
toteaa.
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Heikki Marila 
(s. 1966)

• sukupolvensa merkit-
tävimpiä suomalaisia 
taidemaalareita

• ekspressiivinen  
ja materiaalinen  
maalaustapa

• Carnegie Art Award 2011

Kukat CXIII, 2021. Öljy kankaalle, 200 x 185 cm. Sara Hildénin Säätiö. Kuva: Jussi Koivunen

SARA HILDÉNIN  
TAIDEMUSEO

Laiturikatu 13
Särkänniemi
33230 Tampere
03 5654 3500

AVOINNA ti–su 10–18

LIPUT  15/5 €
tai Museokortti

SEURAA MEITÄ:

 
SaraHildenArt

Tunnevoimaisia maalauksia
Heikki Marilan ilmaisuvoimaiset maalaukset käsittelevät valtaa sen eri ilmenemismuodoissa.  
Ne kiinnittyvät taiteen historiaan sekä voimakkaan materiaalisen maalaustapansa että aihevalintojen 
kautta. Näyttely Sara Hildénin taidemuseossa esittelee Marilan tuotannon tärkeitä vaiheita ja käännekohtia 
1990-luvulta tähän päivään, myös uusia ja ennen näkemättömiä teoksia.

Näyttely 8.2.–18.5.2025 Sara Hildénin taidemuseossa

http://www.sarahildenintaidemuseo.fi
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Milavidanrinne 8, 
33210 Tampere
milavida@tampere.fi
040 831 4054

AVOINNA
ti-su klo 11-18

MUSEO MILAVIDA
Muotia, muotoilua ja tehtaan 

patruunoiden historiaa

LIPUT
Aikuiset 9 €
Eläkeläiset 6 €
Koululaiset ja  
opiskelijat 5 €
Museokortti

SEURAA 
MEITÄ:   museomilavida

  Suomessa oopperalla on elitistinen 
leima, mutta esimerkiksi Italiassa se on 
perinteisesti kaiken kansan viihdettä. 
Ällistyttävät juonenkäänteet, myrskyi-
sä musiikki, sankaritenorit ja diivat pra-
meissa asuissaan, yliampuva näytte-
leminen, mahtipontinen lavastus ovat 
ihastuttaneet katsojia kuninkaallisista 
rahvaaseen jo vuosisatojen ajan.  

 Oopperan synnyinmaasta Italiasta on 
tullut lukuisia kuuluisia oopperasävel-
täjiä ja virtuoosimaisia laulajia. Esimerk-
si Giuseppe Verdin Aida tai La Traviata 
ja Gioachino Rossinin Sevillan parturi 
ovat yleisön kestosuosikkeja. Näyttävä 
puvustus on keskeinen osa oopperan 
lumovoimaa. Bravissimo! -näyttelyssä 

on mahdollisuus nähdä, millaisia asu-
ja vaikkapa tenori Luciano Pa-

varotti ja sopraano Maria 
Callas ovat esiintyessään 

käyttäneet. Teatro 
dell’Opera di Roman 
produktioissa on ol-
lut mukana eri alo-
jen taiteilijoita. Os-
car-voittaja Sofia 
Coppola ohjasi vuon-

na 2018 La Traviatan 
ja Valentino suunnitteli 

puvustuksen. Japanilai-
nen taiteilija Ai Weiwei suun-

nitteli puvut ja lavastuksen Turan-
dot-oopperaan vuonna 2022. Näyttelyn 
kuraattoreina toimivat kuvataiteilija 
Hannu Palosuo ja italialainen ooppera-
ohjaaja Italo Nunziata.

Baletti on tärkeä osa Rooman ooppe-
ran toimintaa, joten tanssia ei unohde-
ta Bravissimo! -näyttelyssäkään. Yksi 
baletin kirkkaimmista tähdistä on Ru-
dolf Nurejev (1938–1993), jonka esiinty-
misasu saadaan esille näyttelyyn. Myös 
suomalainen tanssitaiteilija Jorma Uoti-
nen on valloittanut Rooman oopperata-
lon estradin.  

Vielä ehtii Muodin  
huipulla -näyttelyyn

MUSEO MILAVIDASSA on nähtävillä vielä 16.3. asti 
huippumuotia. Muodin huipulla -näyttely esittelee 
muodin loisteliasta ja värikästä historiaa 1770-lu-
vulta 2010-luvulle. Mukana on kuuluisien suunnit-
telijoiden pukuja, esillä on mm. Jean Paul Gaultie-
ria, Versacea ja Balengiacaa. Esillä on 30 pukua, 
jotka lähes kaikki ovat eri suunnittelijan käsialaa. 
Näyttely perustuu Fashion Museum in Riga -mu-
seon tuottamaan Masterpieces of Fashion -näyt-
telyyn. Muoti luo uutta ja katsoo tulevaan, mutta 
ammentaa inspiraatiota myös menneestä.

Alexander McQueen for Givenchy iltapuku,  
Englanti 2002. Kuva: Modes muzejs Riga

Milavida tarjoaa pukuloistoa 
Rooman oopperasta
Museo Milavida täyttää tänä vuonna 10 vuotta ja juhlii näyttävästi oopperalla!  
Vuonna 2015 avautunut museo on löytänyt kävijänsä, tänä vuonna lyödään 
ennätyksiä. Etenkin Palatsin joulu on vakiinnuttanut asemansa tamperelaisten 
joulumielen nostattajana.

Ensi vuonna Museo Milavidan parrasva-
loissa paistattelee 25.4. alkaen suuria 
tunteita ja draamaa pursuileva oop-
pera. Bravissimo! – pukuloistoa Rooman 
oopperasta kertoo oopperan pompöösia 

historiaa ja esittelee estradeilla nähty-
jä loisteliaita pukuja. Teatro dell’Opera 
di Roma eli Rooman ooppera tuo Mila-
vidaan ihasteltavaksi 38 pukua sadan 
vuoden ajalta. Vanhimmat asut ovat 

1920-luvulta ja uusimmat aivan viime 
vuosilta. Rooman oopperatalo avasi 
ovensa vuonna 1880. Siellä on ensi-il-
tansa saanut esimerkiksi Giacomo Puc-
cinin Tosca-ooppera vuonna 1900.  

WWW.MUSEOMILAVIDA.FI

La Traviata, 2016
Ohjaus Sofia Coppola, pukusuunnittelu Valentino,  
Violetta Valeryn roolissa Francesca Dotto (kuvassa)
Kuva: Yasuko Kageyama / Teatro dell'Opera di Roma

mailto:milavida@tampere.fi
http://www.museomilavida.fi
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Teksti: Virpi Nikkari

Unet ovat silta alitajuntaan ja ihmisen 
tiedostamattomaan puoleen, minkä 
vuoksi niillä on alusta lähtien ollut suuri 
merkitys surrealisteille. Unessa pelot, 
halut ja konfliktit sulautuvat subjek-
tiivisiksi mielikuvitusmaailmoiksi. Sur-
realistit halusivat vapauttaa elämän ja 
ajattelun vanhoista kahleista ja tehdä 
torjutusta ja irrationaalisesta absoluut-
tista todellisuutta.

Surrealistisen taiteen satavuotista 
historiaa juhlistava laaja kansainväli-
nen näyttely käsittää yli 100 teosta yli 
70 taiteilijalta: maalauksia, veistoksia, 
valokuvia, grafiikkaa, piirustuksia ja 
elokuvakatkelmia.  Näyttely tuo esiin 
surrealismin pioneerien ja merkittävien 
nykytaiteilijoiden kohtaamisia. Mukana 
on avantgardetaiteilijoita, kuten Max 
Ernst, Salvador Dalí, Luis Bunuel, Yves 

TAMPEREEN TAIDEMUSEO
AVOINNA
ti–pe klo 10–18
la–su klo 10–17

SEURAA MEITÄ:

  tampereentaidemuseo

Puutarhakatu 34
33230 Tampere
tamu@tampere.fi
041 730 3104

LIPUT  13/6 €  
tai Museokortti

Vaihtuvia näyttelyitä Pyynikintorin  
reunalla – helposti ratikalla!

Sukellus unien ja 
alitajunnan maailmaan 
Tampereen taidemuseon 
surrealisminäyttelyssä 
Unessa kattolamppu voi puhua, nainen voi muuttua kirahviksi tai 
seinän läpi voi työntyä jalka. Tällaisia aiheita käsittelevät Tampereen 
taidemuseon tulevan surrealisminäyttelyn taiteilijat. 

Surrealismi – Jaettu uni
8.2.–10.8.2025 
Tampereen taidemuseo 

Erró
La Truite de Schubert or Sonate for Piano and Fish, 1983
© Erró / VG Bild-Kunst, Bonn 2025, Courtesy Galerie Ernst Hilger, Vienna

Penny Slinger
I Speak What I See, 1973/2024 
© Penny Slinger / VG Bild-Kunst, Bonn 2025, 
Courtesy of the artist

René Magritte 
Arbre et lune, 1948 
© VG Bild-Kunst, Bonn 2025

Kaikille avoimet  
Salvador Dalí  
-draamakierrokset 
klo 12 senioritiistaisin 18.2.,  
18.3., 15.4., 13.5., 10.6. ja 5.8.

Avoin opastus  
sunnuntaisin klo 15. 

Tanguy, René Magritte, Joan Miró, Man 
Ray ja Claude Cahun sekä nykytaiteili-
joita, kuten Cindy Sherman, Tony Ours-
ler, Yayoi Kusama, Sarah Lucas ja David 
Lynch. Teosten välinen dialogi osoittaa, 
että surrealismi ei ole vain historiallinen 
liike, vaan sen vaikutukset ulottuvat 
tähän päivään asti. Keskeisiä teemoja 
näyttelyssä ovat unien ja alitajunnan 
ohella eri perspektiiveistä tarkastelta-
vat identiteetti, sukupuoli, teknologia ja 
mielenterveys. 

Museon alakerrassa nähdään maa-
ilmankuulun mediataiteilijan, italia-
lais-kanadalaisen Marco Brambillan 
teos Heaven´s Gate. Teosta on pidetty 
amerikkalaisen maksimalismin ja kuva-
tulvan kommentointina, eräänlaisena 
aikamme metaversumina tai hyperto-
dellisuutena. Median yltäkylläisyys ja 
elokuvamaailman spektaakkelimaisuus 
ovat teoksen lähtökohtina.

WWW.TAMPEREENTAIDEMUSEO.FI

mailto:tamu@tampere.fi
http://www.tampereentaidemuseo.fi
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Mistä kaikki alkoi?  
OLETKO KOSKAAN tullut miettineeksi, mi-
ten Tove Janssonin rakastetut muumit ovat 
saaneet alkunsa? Nykyään törmäämme 
muumeihin vähän väliä, ruuduista kauppoi-
hin, mutta aluksi maailmassa on ollut vain 
yksi, ensimmäinen muumi!

Muumi 80 -juhlavuoden kunniaksi talvi-
lomalla Muumimuseossa paneudumme 
muumien alkuhämärään: tarinoihin, joita 
Tove Jansson kertoi muumien synnystä, ja 
ensimmäiseen muumikirjaan Muumit ja 
suuri tuhotulva. Tietoiskuissa kerromme, 
miten Jansson nuorena piirsi kesämökin 
huussin seinään oudon näköisen olennon 
ja mitä sen jälkeen tapahtui. Lukutuokiois-
sa herätämme henkiin ensimmäisen muu-
mitarinan ja kuljetamme kuulijat sen ehkä 
vähemmän tunnettuun maailmaan alkupe-
räisten kuvituskuvien äärellä.

Ateljeessa keskitytään talvilomalla kuvitte-
lemaan ja rakentelemaan omanlaisia muu-

AVOINNA
ti–pe 10–18 
(ryhmät  
8.45 alk.), 
la–su 10–17  
ma suljettu

MUUMIMUSEO

TAMPERE-TALO
Yliopistonkatu 55
33100 Tampere
Info: muumi@tampere.fi 

LIPUT
14,50/7 €, 
Museokortti

SEURAA MEITÄ:
#muumimuseo

  muumimuseo

  moominmuseum

  Moomin Museum

Elämyksellinen taidemuseo  
kaikenikäisille muumifaneille ja  

kuvataiteen ystäville.   

Muumimuseo  
kertoo Tove Janssonin 
virtuoosimaisista 
piirtäjän taidoista

Muumimuseossa syksyllä 2024 avatun 
uuden muumikokonaisuuden kirkkaimpia 
helmiä on Tove Janssonin ensimmäinen 
muumitaloa esittävä kuvitus, maalauksellinen 
tussilaveeraus romaanista Muumit ja suuri 
tuhotulva vuodelta 1945. Tunnettujen 
muumihahmojen ja mukaansatempaavien 
seikkailuiden ohella näyttelyssä nostetaan 
keskiöön tarinoiden pienet tunnelma- 
ja detaljikuvat, kirjojen lukujen alku- ja 
loppukuvat, koristeelliset kranssiaiheet ja 
Muumilaakson kartat. 

Teksti: Virpi Nikkari

Janssonin piirustukset ovat aina elävässä vuoropuhelussa teks-
tien sisällön kanssa. Hänen työprosessinsa vaiheet, muutokset, 
korjailut ja eri painoksiin valmistuneet versiot tulevat esiin yksi-
tyiskohdissa ja hahmoissa, joita on liimattu erillisinä pieninä pii-
rustuksina aiemmin tehtyjen kuvitusten päälle. Hahmot, miljööt 
ja tekniikat muuttuivat ajan myötä. Ensimmäisessä muumitalo-
kuvituksessa Muumilaakson miljöö on vielä trooppinen eksoot-
tisine kasveineen, mutta täsmentyi myöhemmin pohjoismaisen 
luonnon kuvaukseksi. Tekniikkana oli tussilaveeraus, joka myö-
hemmissä muumikuvituksissa vaihtui hienoviivaisiin ja yksityis-
kohtaisiin piirustuksiin. 

Tove Jansson vaihteli viivan paksuutta, yhtenäisyyttä ja len-
nokkuutta luoden tunnelmaa ja heijastaen hahmojen sisäistä 
maailmaa. Hänen pienimmissäkin kuvituksissaan näkyy tarkka 
ympäröivän maailman visuaalinen havainnointi ja piirtämisen 
nautinto – oli aiheena sitten vaikkapa veden liike, simpukat, 
toukka, kynttilä tai silmälasit. Tarinoiden ja kuvitusten saumat-
tomassa vuoropuhelussa 
pienimmätkin yksityiskoh-
dat luovat hienovaraisia 
tunnelmia ja avaavat tari-
noihin ulottuvuuksia, joita 
ei sanoin voi tavoittaa.  

Tove Janssonin kuvitus- 
piirros kirjaan Muumipapan 
urotyöt, 1968. Muumimuseo 
© Moomin CharactersTM

 Tove Janssonin kuvituspiirros kirjaan Muumipappa ja meri, 1965. 
Muumimuseo © Moomin CharactersTM

Talviloma- 
ohjelmaa  
22.2.–2.3.

mitaloja. Paperiarkkitehtuuripajassa syntyy 
koko laakso täyteen erilaisia taloja – kahta 
samanlaista ei ole. Omalla talolla voi myös 
osallistua Moomin Charactersin juhlavuo-
den kansainväliseen Minun muumitaloni 
-kilpailuun!  

WWW.MUUMIMUSEO.FI

mailto:muumi@tampere.fi
http://www.muumimuseo.fi
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WWW.VAPRIIKKI.FI

Alaverstaanraitti 5
33100 Tampere
puh. 03 5656 6966
vapriikki@tampere.fi

AVOINNA ti–su 10–18

MUSEOKESKUS VAPRIIKKI
Yli 10 näyttelyä yhdellä lipulla!  

Meiltä löydät myös Suomen pelimuseon,  
Luonnontieteellisen museon, Postimuseon  

ja Jääkiekkomuseon!

LIPUT  
15/7 €, Museokortti

SEURAA MEITÄ:

  vapriikki

Uusi näyttely kantaa nimeä Kivigalle-
ria. Koska näyttelytila on aiempaa pie-
nempi, ja Kivimuseon kokoelma hyvin 
laaja, eivät aivan kaikki kokoelman ki-
vet mahdu nyt näytteille. Esille tulevat 
kuitenkin kaikki Kivimuseon kokoelmi-
en merkittävimmät kiviryhmät, kuten 
ametistit ja muut kvartsit, kalsedonit, 
fossiilit, hiekkaruusut, meteoriitit ja tie-
tysti kaikki hienoimmat jalo- ja koruki-
vet safiireista meripihkaan. Näyttelyssä 
on esillä myös kosketeltavia kivinäyttei-
tä. Siellä voi lisäksi tutkia kivinäytteitä 
ultraviolettivalossa ja etsiä fossiileita 
hiekan seasta. Näyttelyn keskiössä tu-
lee olemaan Kiven voima -näyttelystä 
tuttu, valtava, lähes 70 kivilajia esittele-
vä Kivet akvaariossa -installaatio. 

Kivigalleriakin tulee olemaan tilapäi-
nen näyttely, ja sen on tarkoitus olla 
esillä kesään 2026 asti. Kivien ystävien 
ei kuitenkaan tarvitse olla huolissaan, 
sillä Kivigalleria on tärkeä ja näyttävä 

välilasku ennen Kivimuseon uutta ja 
laajempaa pysyvää näyttelyä, kunhan 
sen tila vapautuu museokeskuksen re-
monttien ja muiden vaihtuvien näytte-
lyiden alta. 

Näyttelyyn on tulossa esille myös 
Vapriikissa ennen näkemättömiä kiviä. 
Kivimuseon kokoelmista on poimittu 
näytille eräitä näyttäviä kivimaailman 
erikoisuuksia, jotka eivät ole ennen ol-
leet esillä museokeskuksessa. Näiden 
joukossa on jalokivistä muun muassa 
hienoja rubiineita ja jalo-opaaleita ja 
vähän erikoisemmista jalokivistä spo-
dumeeni ja zirkoni. Muita näyttäviä uu-
tuuksia tulevat olemaan muun muassa 
kirkkaan vihreä uvaroviitti ja kokoelmi-
en helmistä poimitut hienot kalafossii-
lit. Esille on tulossa myös pari todellista 
mysteerikiveä, joiden nimeä tai kivilajia 
ei kukaan ole vielä pystynyt varmista-
maan. Ehkä juuri sinä tunnistat nämä 
kivimaailman kummajaiset?

VUOSINA 2019 JA 2024 järjestetty Odys-
seus-liveroolipeli pelattiin yhteensä kuusi 
kertaa. Pelin tarina kertoo yli sadasta sel-
viytyjästä näiden kohdatessa ylivoimaisen 
vihollisen kaukaisessa tulevaisuudessa. 
Kansainvälisestikin ainutlaatuista peliä oli 
toteuttamassa yli 200 vapaaehtoista, jotka 
lavastivat kokonaisen avaruuslaivan toimi-
vine hallintajärjestelmineen Helsinkiläiseen 
Torpparinmäen peruskouluun. Odysseus – 
liveroolipelin tarina -näyttelyssä esitellään 
peliä varten rakennettua ainutlaatuista rek-
visiittaa ja tutustutaan pelin toteutukseen 
valokuvien, videoiden ja muistojen kautta. 
Näyttely on toteutettu Suomen pelimuseon 
ja Odysseus-työryhmän yhteistyönä.

VUODEN LUONTOKUVAKILPAILUN sarjavoittajat sekä muut palkitut ku-
vat ovat tuttuun tapaan esillä Vapriikissa 7.2.–6.4. 44. kerran järjestetyn 
Vuoden Luontokuva -kilpailun voittokuva on Timo Myllärin huikea lintu-
kuva ”Ruuhka”, ainutlaatuinen ja iskevä napakymppilaukaus lentävästä 
suokukkoparvesta. Vuoden Luontokuva -kilpailun tavoitteena on nostaa 
valokeilaan suomalainen luonto ja vuoden parhaat valokuvat suomalai-
sesta luonnosta – sen kaikessa kauneudessaan ja monimuotoisuudessaan. 

Kuva: Ami Koiranen

Ruuhka. Kuva: Timo Mylläri.

Kivigalleria
avautuu 

Vapriikissa 

Viime kesänä Vapriikissa esillä ollut Kiven voima oli 
Kivimuseon juhlanäyttely, joka osoittautui yleisö- 
menestykseksi. Nyt Kivimuseo on saamassa uuden kiven 
kovan näyttelyn. Se avautuu Vapriikkissa helmikuun 20. 
päivänä. Näyttely sijoittuu aivan luonnontieteellisen museon 
naapuriin, vaihtuvien näyttelyiden Galleria-näyttelytilaan. 

Vuoden luontokuvat jälleen nähtävillä

Kivimuseon kokoelmista on poimittu näytille näyttäviä kiviä, jotka eivät ole ennen olleet esillä museokeskuksessa. Kuvat: Saarni Säilynoja/Vapriikin kuva-arkisto

Kiven voima -näyttelyssä nähty ”akvaario” tulee esille myös Kivigalleriaan.

Kivigalleria 
on avoinna 
20.2.2025 – 
30.6.2026

Odysseus – liveroolipelin tarina
Pelimuseossa 20.2.2025–26.10.2025

http://www.vapriikki.fi
mailto:vapriikki@tampere.fi
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WWW.POSTIMUSEO.FI

Kuvan vallan- 
kumous -näyttely: 
Kuvapostikortit 
tiedonvälittäjinä  
ja vastarinnan  
välineinä

MUSEOKESKUS VAPRIIKKI
info@postimuseo.fiPOSTI- 

MUSEO
Postin ja viestinvälityksen 

historiaa 1600-luvulta  
nykyisyyteen ja tulevaan

– Postikortit opettivat ihmisiä katso-
maan maailmaa valokuvien kautta ja 
tarjosivat ikkunan ajankohtaisiin ta-
pahtumiin. Maailman Postiliiton (UPU) 
sopimukset, Postin jakeluyhteydet ja 
edullinen postitushinta mahdollistivat 
postikortin nopean leviämisen. Posti-
kortti oli aikansa pikaviestin, valottaa 
Postimuseon näyttelypäällikkö Suvi Jalli. 

Näyttelyssä kävijät voivat tarkastella, 
kuinka esimerkiksi Hampurin Pyhän 
Mikaelin kirkon palo vuonna 1906 ja 
Kainuun nälänhätä 1902–1903 doku-
mentoitiin ja levisivät postikortteina. 
Venäjän–Japanin sodan (1904–1905) 
aikana kuvapostikortit toimivat tehok-
kaina propagandavälineinä. Suomessa 
postikortit levittivät sortokaudella po-
liittisen vastarinnan sanomaa. Ne kuva-
sivat suomalaisia maisemia ja kansallis-
symboleita. 

Kuvapostikorttien historiaan liittyy 
myös synkkiä puolia. Brittiläisen ja 
ranskalaisen kolonialismin aikaiset kor-
tit esittivät siirtomaiden väkivaltaa ja 
sortoa propagandistisina välineinä. Täl-
laiset kuvat toimivat aikansa avoimina 
kirjeinä.  Ne toivat kaukaisten maiden 
julmat tapahtumat katsojien silmien 
eteen.  

Näyttelyssä kerrotaan myös maise-
mavalokuvauksen merkityksestä kan-
sallisen identiteetin rakentumisessa. 
Suomalaiset valokuvaajat, kuten K.E. 
Ståhlberg, Signe Brander ja I.K. Inha, 
dokumentoivat Suomen maisemia rak-
kaudella ja tarkkuudella. Inha esimer-

Postimuseon Kuvan vallankumous -näyttely (17.1.–31.12.2025) 
esittelee kuvapostikorttien merkitystä aikansa uudenlaisena 
uutismediana ja kuvaviestinnän edelläkävijänä. 1800-luvun 
lopulta alkaen valokuvapostikortit toivat kansainväliset 
tapahtumat näkyviksi laajalle yleisölle nopeasti ja helposti, 
ennen sanomalehtien uutiskuvia. 

Postin puvut 
kautta aikojen 
Postimuseon kohtaamispaikka  
Kuplassa (2. krs) on esillä Postin  
pukuja esittelevä näyttely 24.1.–31.8.2025.  

POSTIN TYÖNTEKIJÖIDEN asut ovat muuttuneet suuresti vuosi-
satojen saatossa. Ruotsin vallan aikana postia kuljetettiin enim-
mäkseen arkivaatteissa, kun taas Venäjän vallan ajalla virkapu-
vut korostivat virallista asemaa. 1970-luvulta lähtien työasut ovat 
muuttuneet käytännöllisemmiksi ja yritysilmettä korostaviksi, ma-
teriaalien ja valmistustapojen kehityksen myötä. 

Nykyisin vaatteet valmistetaan käyttäjien ergonomiaa tukeviksi ja 
soveltuviksi erilaisiin työtehtäviin.  Työturvallisuus, näkyvyys ja käy-
tettävyys on huomioitu käyttäjäkokemusten perusteella.

KOHTAAMIS- 
PAIKKA KUPLA 
24.1.–31.8.2025

AVOINNA 
ti–su 10–18

SEURAA MEITÄ:    postimuseo       PostimuseoVapriikki

Alaverstaanraitti 5
33100 Tampere

kiksi kiersi Suomen syrjäseutuja pol-
kupyörällä ikuistaakseen suomalaisia 
merkityksellisiä maisemia. 

Kuvan vallankumous -näyttely herät-
tää myös pohtimaan, mikä on kuvan 
merkitys nykyään. Taiteilija Sami Luk-
karisen ja tulevaisuustutkija Roope Mo-
kan tekoälyn avulla luoma teos ja Luk-
karisen öljyvärityöt avaavat näkymiä 
tulevaisuuden kuvaviestintään. Näytte-
lyn saavutettavuutta on parannettu yh-
teistyössä Tampereen yliopiston kanssa 

toteutettujen kuvailutulkkeiden avulla. 
Näyttely pohjautuu Olavi Hankimon 

hankkimaan laajaan, populaarin ku-
vallisen viestinnän kehityksestä ker-

tovaan kokoelmaan ja sen analyysiin. 
Näyttelyä täydentää Hankimon teos 
Isänmaan yö – Vastarintaa ja uutiskuvia 
postikorteilla.  

http://www.postimuseo.fi
mailto:info@postimuseo.fi
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Muumitapahtumia lapsille 

Kurkistuksia Tanssivaan Muumilaaksoon.  
Kuva: Harri Hinkka © Moomin Characters 

Muumisuunnistus  
3.2.–30.4., pääkirjasto Metso  
Osallistu kuvalliseen muumisuunnistukseen! Pääkirjasto 
Metson tiloissa on pisteitä, joista löydät muumiaiheisia 
tehtäviä ja opit lisää muumien maailmasta ja filosofiasta.  

Tanssiteatteri MD: Kurkistuksia Tanssivaan 
Muumilaaksoon  
la 22.2. klo 13, Sampolan kirjasto, Sampolan juhlasali  
ke 19.3. klo 10, Kämmenniemen kirjasto, koulun sali  
Tove Janssonin Näkymätön lapsi ja muita kertomuksia 
-teoksen pohjalta käsikirjoitettu teos kertoo tanssin 
kielellä Janssonille tärkeistä teemoista: ystävyydestä, 
suvaitsevaisuudesta ja rohkeudesta olla oma itsensä. 

Kirjallisuutta ja  
musiikkia aikuisille 
Kirjailijavieraana Sara Al Husaini  
ke 19.3. klo 18, Tesoman kirjasto  
Sara Al Husaini on Kuopiossa kasvanut irakilaistaustainen 
kirjailija ja ihmisoikeusaktivisti. Hänen teoksensa Huono tyttö 
(LIKE, 2023) nostaa esiin monimutkaisia kysymyksiä identitee-
tistä, sukupuolesta ja vallasta.  

Metso LIVE: Samuli Putro  
la 12.4. klo 14, pääkirjasto  
Metso, musiikki  
Samuli Putro on yksi Suomen 
menestyneimmistä laulunteki-
jöistä. Hän on tullut tunnetuksi 
myös Zen Cafén laulajana ja  
kirjailijana. Omaelämäker-
rallinen teos Elämäni miehet 
(WSOY, 2025) kertoo miehistä, 
jotka ovat jättäneet jäljen  
artistin elämään.  

Kirjailijavieraana Patricia G. Bertényi  
ma 14.4. klo 18, Koilliskeskuksen kirjasto  
Unkarilaissyntyinen turkulainen Patricia G. Bertényi  
on teho-osaston sairaanhoitaja ja Tehohoitolehden 
päätoimittaja. Hän on aiemmin kirjoittanut trilogian  
Varjojen lähettiläs. Kaikki ovat sokeita (Tammi, 2024)  
aloitti uuden sairaaladekkarisarjan.  

= Tapahtuma striimataan YouTube.com/TampereenKirjasto
= Tapahtuma simultaanitulkataan viittomakielelle

Palvelupäällikkö Sonja Hakkaraisen mukaan asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä erityisesti E-kirjaston 
e-aikakauslehtivalikoimaan. Kuva: Tampereen kaupunginkirjasto/Eva Kallioranta

Lainaa luettavaa 
ja kuunneltavaa 
E-kirjastosta
Uusi E-kirjasto tarjoaa digilehtiä, e-kirjoja ja äänikirjoja.  
Palvelu on asiakkaille maksuton. 

Kirjastojen 
aukioloajat ja 
yhteystiedot: 

TAMPERE.FI/ 
KIRJASTOT 

TAMPEREEN  
KAUPUNGIN- 

KIRJASTO

Tampereen kaupungin- 
kirjastoon kuuluvat pääkirjasto 

Metso,14 lähikirjastoa 
sekä 2 kirjastoautoa. 

SEURAA MEITÄ: 
Tampereen kaupunginkirjasto

   trekirjasto

  TampereenKirjasto

KATSO KIRJASTON KAIKKI TAPAHTUMAT SIVULTA 23   
TAI TAMPERE.FI/KIRJASTOT. 

E-kirjasto on valtakunnallinen palvelu, jota 
voivat käyttää siihen liittyneiden kuntien 
asukkaat. Mukana on jo 280 kuntaa, mukaan 
lukien Tampere ja kaikki muut PIKI-kunnat. 

E-kirjastoa käytetään puhelimeen tai tablet-
tiin ladattavalla sovelluksella. Palvelua voi 
käyttää maksutta missä ja milloin vain. Käyt-
töön ei vaadita kirjastokorttia. 

– Toistaiseksi E-kirjasto on saatavilla vain 
mobiilisovelluksena, mutta myös tietoko-
neella tai selaimella käytettävää versiota ke-
hitetään. Sovellus otetaan käyttöön vahvan 
tunnistautumisen avulla. Jos asiakkaalla ei 
ole pankkitunnuksia tai mobiilivarmennetta, 
autamme E-kirjaston käyttöönotossa, palve-
lupäällikkö Sonja Hakkarainen Tampereen 
kaupunginkirjastosta sanoo.

Ikärajaa E-kirjastoon ei ole.  Alle 13-vuotiaat 
tarvitsevat palvelun käyttöön kuitenkin suos-
tumuksen, jonka huoltaja voi antaa omassa 
sovelluksessaan.

Uutta lainattavaa viikoittain
E-kirjastossa on e-kirjoja, äänikirjoja ja digi-
lehtiä aikuisille ja lapsille. Valikoimaa on pää-
osin suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Suo-
situimpia aineistoja voi jonottaa varaamalla. 

Hakkarainen kannustaa tutustumaan E-kir-
jaston tarjontaan säännöllisesti. Sovellukses-

sa olevalla lomakkeella voi antaa palautetta, 
kysyä tai lähettää aineistojen hankintaehdo-
tuksia.

– E-kirjastoon hankitaan uutta luettavaa ja 
kuunneltavaa viikoittain. Erityistä kiitosta on 
saanut kotimaisten e-aikakauslehtien moni-
puolinen valikoima.  Myös sovelluksen toi-
minnallisuuksia kehitetään jatkuvasti.

Myöhästymismaksuja E-kirjastossa ei kerry, 
sillä e- tai äänikirja palautuu automaattisesti 
kahden viikon laina-ajan jälkeen.  Palautuk-
sen voi tehdä itse aiemminkin. Yhtä aikaa asi-
akkaalla voi olla lainassa viisi kirjaa. 

Tutustu myös muihin e-aineistoihin 
PIKI-kirjastot tarjoavat asiakkailleen myös 
muita e-aineistopalveluita. Useimpia e-palve-
luita voi käyttää myös kotoa. 

– Seuraamme tarkasti tarjontaa ja kuunte-
lemme asiakkaiden toiveita. Tällä hetkellä 
valikoimassamme on E-kirjaston lisäksi muun 
muassa suosittu Cineast-elokuvapalvelu, 
PressReader- ja ePress-lehtipalvelut sekä mu-
siikin e-palveluita. Ajantasaiseen valikoimaan 
voi tutustua osoitteessa piki.fi/e tai kysyä li-
sätietoja kirjastosta. 

Lue lisää: E-KIRJASTO.FI

http://www.tampere.fi/kirjastot
http://YouTube.com/TampereenKirjasto
http://tampere.fi/
http://tampere.fi/kirjastot
http://piki.fi/e
http://e-kirjasto.fi
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Kaikille avoin vapaan sivistystyön 
oppilaitos. Harrastuksia aikuisille sekä 

lapsille ja nuorille. 

TAMPEREEN SEUDUN  
TYÖVÄENOPISTO

Tutustu kurssitarjontaan: 
uusi.opistopalvelut.fi/tampere

Katso työväenopiston luennot ja 
tapahtumat: 
tampere.fi/tyovaenopisto

SEURAA MEITÄ:

Tampereen seudun  
työväenopisto 

Teksti: Anna-Katariina Maksimoff

Sykettä sydämiin – tavoitteena ilo -tanssilajinäytöstä 
opistossa koordinoivat terveyden edistämisen koulu-
tussuunnittelija Anne Kilponen ja suunnittelijaopettaja 
Emmi Kallioniemi. Esitykset ovat tärkeitä sosiaalisia ti-
lanteita, joissa kurssilaiset pääsevät halutessaan esiin-
tymään yleisölle turvallisessa ympäristössä.

– Tanssi mahdollistaa sanattoman itseilmaisun ja uu-
sien ihmisten tapaamisen ilman, että tarvitsee edes pu-
hua. Tanssiesityksessä sekä esiintyjät että yleisö voivat 
kääntää katseet pois arjesta ja hektisestä maailmasta 
hetkeksi toisaalle, Kallioniemi toteaa.

Työväenopiston tanssilajinäytöksessä pääsee naut-
timaan itämaisesta tanssista, kansantanssista, bol-
lywoodista, jazzista ja lyrical jazzista sekä baletista. 
Tapahtumassa ei ole ikärajaa.

Näytös kunnioittaa syväsivistyksen ja kestävän kehi-
tyksen arvoja. Tapahtuma on maksuton, mutta itsel-
leen voi lunastaa vapaavalintaisella summalla käsioh-
jelman, jonka tuotot ohjataan hyväntekeväisyyteen.

Näytöksen hyväntekeväisyyskohteeksi on valikoitu-
nut Luonnonperintösäätiön ja WSOY:n kirjailija Kirsi 
Kunnaksen kunniaksi perustama suojelualue Tiitiäisen 
metsä. Metsä sijaitsee lähellä Ylöjärven keskustaa Pik-
ku-Ahveniston vieressä, joten alueella virkistyminen on 
vaivatonta.

  – Tanssissa ollaan niin monella tapaa hyvinvoinnin 
ja hyvän äärellä, joten tuntuu luontevalta antaa hyvän 
kiertää myös eteenpäin, Kallioniemi kertoo.

Koko lukuvuoden opiskeleva työväenopiston jazzryhmä harjoitteli lokakuussa Sampolan 
liikuntasalissa. Tunnin aluksi venytellään. Kuva: Anna-Katariina Maksimoff

Työväenopiston Sykettä 
sydämiin -tanssilajinäytös 
tekee hyvää
Sykettä sydämiin – tavoitteena ilo -tanssilajinäytös kutsuu yleisön nauttimaan  
tanssin riemusta hyväntekeväisyyden äärelle työväenopistoon. Tapahtuma järjestetään 
perjantaina 11.4.2025 Sampolan juhlasalissa klo 19 alkaen.

Opiston kevätlukukausi 2025 on alkanut! 
Eripituisia kursseja käynnistyy pitkin lukukautta  
kesäkuun alkuun saakka.

Sykettä sydämiin –  
tavoitteena ilo  

-tanssilajinäytös 
pe 11.4.2025 Sampolan  

juhlasalissa klo 19.  
Vapaa pääsy!

Haku taiteen  
perusopetukseen  

sana-, kuva-, teatteri- 
ja käsityön taiteessa 

alkaa 1.5.2025.

MAKSUTON  
TAPAHTUMA

TAMPERE.FI/TYOVAENOPISTO

http://uusi.opistopalvelut.fi/tampere
http://uusi.opistopalvelut.fi/tampere
http://tampere.fi/tyovaenopisto
http://tampere.fi/tyovaenopisto
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Laikku 100 
vuotta – 
kirjastosta  
kulttuuri- 
taloksi
Vanha kirjastotalo eli nykyinen 
Kulttuuritalo Laikku täyttää 
vuonna 2025 pyöreitä eli 100 
vuotta. Tampereen kaupungin- 
kirjasto perustettiin virallisesti  
jo vuonna 1861, mutta aluksi se 
toimi vaihtuvissa vuokratiloissa 
muun muassa Kauppakadulla ja 
Puutarhakadulla. Ensimmäinen 
oma kirjastotalo valmistui 1925  
ja vihittiin käyttöön samana  
vuonna Aleksis Kiven päivänä  
10. lokakuuta.

Näyttely esittelee kuvataidetta suoraan 
taiteen kokijoiden näkökulmasta ja an-
taa tätä kautta puheenvuoron taiteen 
merkityksestä kuntalaisille.

Myöhemmin kesällä alkaa Lounasmu-
siikkia Laikunlavalta -sarja, jossa päivit-
täin kello 11–13 soitetaan monenlaista 
musiikkia Laikunlavalta. Kuuleman 
mukaan entinen kirjastonjohtaja Mikko 
Mäkelä tapasi avata kirjastotalon 4. ker-
roksessa sijainneen musiikkiosaston ik-
kunat ja soittaa ulkona puistossa eväs-
leipiään nauttiville ihmisille musiikkia 

– tulevana kesänä musiikista puistossa 
pääsevät nauttimaan nykypäivän tam-
perelaiset ja täällä vierailevat. Soittolis-
toja ovat koostaneet tunnetut tampere-
laiset sekä kaupungin työntekijät.

Juhlavuosi huipentuu viikonloppuun 
10.–12.10., jolloin monien tapahtumien 
lisäksi on esillä Laikun historiaa esitte-
levä valokuvanäyttely.

Julkisivuremontissa upean uuden ulkokuoren saanut Laikku on valmiina juhlaan! Kuva: Aliisa Piirla.

Teksti: Merja Kostamovaara

LASTENKULTTUURIKESKUS Rulla täyt-
tää tänä vuonna pyöreät 20 vuotta! Juh-
lavuoden aikana päästään nauttimaan 
erilaisista tapahtumista, näyttelyistä 
ja esityksistä. Lisäksi Tampereen neu-
voloissa jaetaan kaikille vuoden 2025 
aikana syntyneille vauvoille Tampereen 
kaupungin lastenkulttuurin tuottama 
Vauvan opas kulttuuriin -perhepaketti. 

Juhlavuosi näkyy Rullan kaikessa toi-
minnassa koko vuoden ajan. Luvassa 
on esimerkiksi neljä näyttelyä, joissa 
päästään tutustumaan niin nukke-
teatteriin, lasten tekemiin käsitöihin, 
vauvoille suunnattuun taiteeseen kuin 
valotaiteeseenkin. Kerhoissa sekä Tai-
detunneilla päästään juhlatunnelmiin, 
ja lisäksi syksyllä Rullan Estradi-tilassa 

avautuu leikittävä Juhlatoimisto, jossa 
perheet pääsevät esimerkiksi toimit-
tamaan omia juhlauutisia. Juhlavuosi 
huipentuu loppuvuodesta, kun Rullan 
juhlavuoden valotaidenäyttely avautuu 
lokakuussa ja marraskuussa vietetään 
Synttärifestivaaleja. 

Juhlavuoden 2025 aikana jaetaan neu-
voloissa Vauvan opas kulttuuriin -pa-
ketti jokaiselle Tampereella syntyvälle 
vauvalle perheineen. Paketti sisältää 
Vauvan opas kulttuuriin -esitteen sekä 
Luovuus asuu minussa -tehtäväkirjan. 
Esitteeseen on koottu kaikki Tampe-
reen kaupungin kulttuuripalveluiden 
tuottamat vauvaperheille suunnatut 
palvelut. Luovuus asuu minussa -teh-
täväkirja sisältää eri taiteenlajien teh-
täviä, joita perhe voi tehdä kotona. 
Taiteenlajeina ovat tanssi, musiikki, ku-

Teksti: Aliisa Piirla ja Anna Värri

Ajan myötä tilat kävivät liian pienik-
si.  Uusi pääkirjasto Metso valmistui 
Hämeenpuistoon 1986, jonka jälkeen 
vanha kirjastotalo oli puoliksi virasto- 
ja kulttuurikäytössä. Huhtikuussa 2018 
avattiin Kulttuuritalo Laikku, jossa jär-
jestetään näyttelyitä ja paljon erilaisia 
tapahtumia. Laikku-nimi tulee tampere-
laisten tavasta lyhentää sana lainasto, 

joksi kirjastoa on myös kutsuttu.
Vuosisataista historiaa juhlitaan vuo-

den 2025 aikana kuukausittaisissa ta-
pahtumissa, joita ovat inspiroineet ta-
lon menneisyys kirjastona. Esimerkiksi 
helmikuussa aukeaa Lainasto-näyttely, 
johon lainataan yksityishenkilöiden 
kotikokoelmista heille merkityksellisiä 
taideteoksia. Teosten yhteydessä kerro-
taan myös niiden omistajien tarinat sii-
tä, miksi ne ovat heille erityisen tärkeitä. 

Juhlavuoden ohjelma: 
TAMPERE.FI/LAIKKU100

vataide, sirkus ja sanataide. Tehtävät 
on toteutettu videoina, joista tehtävä-
kirjassa QR-koodi. Paketin tavoitteena 
on tutustuttaa vauvat ja perheet tai-
teeseen ja kulttuuriin mahdollisimman 
helposti ja laadukkaasti. 

Tervetuloa juhlimaan kanssamme!

Vauvan opas. Kuvitus: Noora Federley

Lastenkulttuurikeskus Rulla täyttää 
20 vuotta ja juhlii koko vuoden!

http://www.TAMPERE.fi/LAIKKU
http://tampere.fi/laikku100
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KAUPUNKIKULTTUURIYKSIKKÖ
Kulttuuritalo Laikku 
Keskustori 4,  
33100 Tampere 
p. 040 806 2330 
kulttuuri@tampere.fi

KATSO AUKIOLOAJAT: 
www.tampere.fi/laikku

SEURAA MEITÄ:

 KulttuuriTampere

 kulttuuritalolaikku

 haiharantaidekeskus

  LastenkulttuurikeskusRulla

  lastenrulla

  taidekaari

Lielahden kartanoon avautuu uusi Hiedanrannan 
vierailu- ja kulttuurikeskus. Kuva: Laura Vanzo

Laikun juhlavuosi 
on myös kuva- 
taiteen juhlaa

KULTTUURITALO LAIKUN näyt-
telyvuosi alkoi tammikuussa tee-
moilla, jotka ulottuivat elinpiiris-
tämme ulkoavaruuteen.

Helmi-maaliskuussa juhliste-
taan satavuotiasta Kulttuuritalo 
Laikkua ja rakennuksen kirjasto-
historiaa. Gallerian Lainasto-näyt-
telyssä on esillä yksityishenkilöil-
tä lainattuja teoksia sekä niihin 
liittyviä tarinoita. Studiossa Tiia 
Viiltola esittelee vanerille piirret-
tyjä tulevaisuuden hahmoja.

Huhtikuussa Galleriassa avau-
tuu Hannu Riikosen 80-vuotis- 
näyttely, jossa on maalattuja veis-
toksia sekä vanerireliefejä. Studi-
ossa Sirkku Rosi käsittelee tulvia 
akvarellein ja veistoksin.

Katso kaikki vuoden 2025 näyt-
telyt verkkosivulta laikku.fi.

Asuinalueiden kulttuurityön toimintamallin kehit- 
täminen -projektilla tavoitellaan entistäkin yhden- 
vertaisempaa kulttuurikaupunkia. Projekti käynnistyi 
syyskuussa 2024 ja päättyy toukokuussa 2026.

Kulttuuria 
asuinalueilla

WWW.TAMPERE.FI/HIEDANRANNAN-VIERAILU-JA-KULTTUURIKESKUS

Hae esiintyjäksi  
Puistokonsertteihin  

helmikuussa! 

 

Musiikkia lähelläsi  
-konsertit tuovat jälleen  

100 tapahtumaa  
Tampereen lähitoreille. 

Uusi Hiedanrannan vierailu- 
ja kulttuurikeskus avautuu 
keväällä 2025

Lielahden kartanoon luodaan uusi Hiedanrannan 
vierailu- ja kulttuurikeskus, jonka tarkoitus on 
tuottaa osallistavaa taide- ja kulttuuritoimintaa, 
tarjota alueen asukkaille yhteisöllistäviä vapaa-ajan 
mahdollisuuksia sekä antaa vieraille inspiroivia 
näkymiä uuden kaupunginosan tulevaisuuteen.

Teksti: Henni Salo

Vierailu- ja kulttuurikeskus tarjoaa toimitiloja taiteilijoille, 
kulttuurituottajille ja luovien alojen toimijoille sekä mahdol-
listaa yhteisöllistä ja omaehtoista kulttuuritoimintaa, kuten 
erilaisia tapahtumia, esityksiä, näyttelyitä ja työpajoja sekä 
laadukkaita oheispalveluja laajalle yleisölle. Haku toimijoille 
tiloihin on tammi-helmikuussa 2025.

Tampereen kaupunki on tilannut Yhteisöarkkitehtuuri ry:ltä 
kartanoa varten yhteisöllisen kulttuurikonseptin, jota kehite-
tään yhdessä mukaan hakevien taiteilijoiden, kulttuuritoimi-
joiden ja kaupunkilaisten kanssa. Vierailu- ja kulttuurikeskuk-
seen on tarkoitus muodostua taiteilija- ja kulttuuriyhteisö, 
jossa kokeillaan yhteisösuunnittelun, taiteellisen prosessin 
avoimuuden ja yhteisörahoituksen mahdollisuuksia. Yhteisö 
on avoin kaikille kaupunkilaisille tarjoten omaehtoista teke-
mistä, yhteisöllistä vapaa-ajan toimintaa ja osallisuutta tai-
de- ja kulttuuritoiminnasta. Kartano toimii myös taiteen ja 
kulttuurin tutkimuskeskuksena. Lue lisää Hiedanrannan vie-
railu- ja kulttuurikeskuksesta verkkosivuilta:

Teksti: Mari Jalkanen

KULTTUURI TUO ILOA ja vaihtelua arkeen. Se on myös yh-
dessäoloa ja uuden oppimista. Vaikka kulttuuri kukoistaa 
Tampereella, asuinalueiden välillä on eroja kulttuuriin osal-
listumisessa. Asuinalueiden kulttuurityön toimintamallia 
kehitetään nyt, jotta kulttuuriin tehtävät panostukset hyö-
dyttäisivät laajasti eri puolilla kaupunkia asuvia kuntalaisia. 
Suunnitteluun kaivataan kaupunkilaisten ideoita ja toiveita, 
joita kerätään vuoden mittaan muun muassa Tamperelais-

TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI
PUISTOKONSERTIT.FI

Pidä silmällä 
tapahtumakalenteria:

TAMPERE.FI/ASUINALUEIDENKULTTUURI

ten illat -tapahtumissa ja muissa kohtaamisissa eri puo-
lilla kaupunkia. Näin uusi malli vastaa kaupunkilaisten 
tarpeisiin ja vahvistaa asuinalueiden omaleimaisuutta. 
Vastaamalla kyselyihin ja osallistumalla keskusteluihin 
annat kehitystyölle arvokasta tietoa oman asuinalueesi 
helmistä ja asukkaiden toiveista.

WWW.TAMPERE.FI/LAIKKU

mailto:kulttuuri@tampere.fi
http://www.tampere.fi/laikku
http://laikku.fi
http://www.tampere.fi/hiedanrannan-vierailu-ja-kulttuurikeskus
http://tapahtumat.tampere.fi
http://puistokonsertit.fi
http://tampere.fi/asuinalueidenkulttuuri
http://www.TAMPERE.fi/LAIKKU
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WWW.TAMPERE.FI/TAPAHTUMAJARJESTAJILLE

YLEISÖTILAISUUTTA varten tarvittavien 
lupien ja viranomaisilmoitusten määrä riip-
puu tapahtuman luonteesta ja koosta. 

Pääsääntöisesti yleisötilaisuuksista pitää 
ilmoittaa kirjallisesti järjestämispaikan polii-
sille. Lisäksi yleisellä alueella järjestettävää 
tilaisuutta varten tarvitaan aina lupa maan-
omistajalta. 

Digitaalisessa Luvat ja valvonta -palvelus-
sa voit selvittää, mitä lupia juuri sinun ta-
pahtumasi tarvitsee. Järjestelmässä pääset 

Tampereen tapahtuma- 
ystävällinen ilmapiiri 
kannustaa omien 
ideoiden toteuttamiseen
ELÄVÄ KAUPUNKI sykkii tarinoita, täyttyy 
ihmisten kohtaamisista ja yhteisistä het-
kiä. Monipuoliset ja omannäköiset tapah-
tumat tuovat väriä arkeen ja juhlaan. Ne 
piristävät katuja, puistoja, toreja ja aukioi-
ta tehden kaupungista aidosti yhteisöllisen 
ja kutsuvan. 

 Tampereella tapahtumien järjestämistä tu-
etaan ja autetaan eri keinoilla. Yksi tärkeim-
mistä on tapahtumaystävällinen ilmapiiri ja 
kannustaminen omaehtoiseen toimintaan. 
Tavoitteena on tarjota asukkaille, kaveripo-
rukoille, yhdistyksille ja seuroille mahdolli-
suus toteuttaa omia ideoitaan, luoda uusia 
tapoja kohdata ihmisiä ja kokea Tampere. 
Omaehtoiset tapahtumat on voimavara, jot-
ka lisäävät iloa, vahvistavat yhteisöllisyyttä 

ja parantavat hyvinvointia. Liittymällä va-
paaehtoispankkiin voi myös saada uuden 
harrastuksen tapahtumien parissa.

Monipuoliset elämykset antavat myös 
mahdollisuuden tuntea ja tutkia kaupun-
kiamme uusilla tavoilla. Kaupunkitila toimii 
elävänä alustana kulttuurille, liikunnalle, 
taiteelle sekä monenlaisille ilmiöille, ja sen 
käyttö on joustavaa. Kehittämällä tapahtu-
mapaikkoja pyrimme helpottamaan tapah-
tumien järjestämistä entisestään.

Tampereen kaupunki haluaa vahvistaa 
asukkaiden ja yhteisöjen ääntä sekä luo-
vuutta tukemalla asukkaiden ja yhteisöjen 
ideoiden toteuttamista, sillä näillä teoilla 
luodaan kokemuksia ja ilmiöitä, jotka teke-
vät kaupungistamme ainutlaatuisen.

Tietoa luvista: TAMPERE.FI/LUVAT-JA-VALVONTA-PALVELU

Tietoa avustuksista löydät osoitteesta:
TAMPERE.FI/AVUSTUKSETLisätietoa yleisimmistä tapahtumapaikoista ja niiden varaamisesta osoitteesta: 

WWW.TAMPERE.FI/TAPAHTUMAPAIKKOJA-TAMPEREELLA

Lisätietoja löydät osoitteesta:  
TAMPERE.FI/TAPAHTUMAJARJESTAJILLE

Neuvoa tapahtumien 
järjestämiseen
TAPAHTUMAJÄRJESTÄJÄN OPAS on verkkosivuille koos-
tettu helppo ja kattava tietopaketti yleisötilaisuuksien 
järjestämisestä. Opas auttaa tapahtuman suunnittelussa 
aina ideasta toteutukseen asti ja sieltä on löydettävissä 
kaikki yksityiskohtainen tieto, mitä tapahtuman järjestä-
miseen Tampereella tarvitset.

Tapahtumien toteuttamiseen liittyvissä kysymyksissä 
apuna toimii myös Tampereen kaupungin tapahtumapal-
veluiden tapahtuma-asiantuntija. 

Tutustu tapahtuma-avustuksiin
• Tampereen kaupunki tukee toimintaa, joka rikastuttaa 

asukkaiden elämää ja luo mahdollisuuksia kokea  
kotikaupunki aidosti omakseen.

• Yhteisöllisen toiminnan kerta-avustusta myönnetään 
asukkaiden ja yhteisöjen kertaluontoiseen omaehtoiseen 
toimintaan tai säännöllisen toiminnan käynnistämiseen.

• Kulttuurin kerta-avustus tukee Tampereella  
toteutettavien, paikallista kulttuuritarjontaa  
täydentävien tapahtumien ja projektien  
toteuttamista sekä historiikkien julkaisemista.

• Asuinympäristön yhteisöllisyyden ja identiteetin vahvista-
miseen puolestaan myönnetään kaupunginosa-avustusta.

TAMPEREEN TORIT, aukiot ja puistot toi-
mivat erinomaisina tapahtumapaikkoina 
hyvien kulkuyhteyksien äärellä. Monissa 
näistä on myös tekniset valmiudet, kuten 
sähköt, tapahtumia varten. Kaupunkitilan 
käyttöä varten tulee hakea maanomistajan 
lupa ja maksaa lupamaksu. Suosituimmat 
tapahtumapaikat ja niiden tarkemmat tie-
dot ovat nähtävissä Tampereen kaupungin 
verkkosivuilta. 

Ulkolavat valmiina elämyksiin 
Laikunlava, Näsinpuiston laululava, Osmon-
puiston soittolava sekä Eteläpuiston ja Tam-
melantorin esiintymislavat ovat käytettävissä 
ympäri vuoden. Nämä idylliset ulkolavat tar-
joavat upeat puitteet monipuolisille esityksil-
le ja tilaisuuksille kauniissa ympäristössä.

Tapahtumapaikkoja moneen makuun

Mitä lupia tarvitsen? 

Kuva: Aliisa Piirla

Kuva: Olli-Pekka Latvala

myös hakemaan useita tapahtumaan kuulu-
via lupia ja voit kysyä neuvoa. 

Muistathan myös nämä:
Mikäli tapahtuman toteuttaminen vaatii ti-
lapäisiä liikennejärjestelyitä tai katujen sul-
kemista tarvitset katuluvan. 

Pelastus- ja turvallisuussuunnitelma vaadi-
taan, kun yleisötilaisuuden koko on yli 200 
henkilöä. 

Ruuhkaisin ajankohta Tampereen kaupun-
gin lupakäsittelylle on huhtikuusta heinä-
kuulle, joten hae lupa hyvissä ajoin ennen 
tapahtuman järjestämistä.

http://www.tampere.fi/tapahtumajarjestajille
http://tampere.fi/luvat-ja-valvonta-palvelu
http://tampere.fi/avustukset
http://www.tampere.fi/tapahtumapaikkoja-tampereella
https://tampere.fi/tapahtumajarjestajille
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WWW.TAMPERE.FI/NUORET

NUORTEN KULTTUURIKESKUS Monitoimitalo 
13:ssa sijaitseva Galleria Vivi tarjoaa 9–29-vuo-
tiaille taiteentekijöille mahdollisuuden saada 
omaa taidettaan esille. Vivissä järjestetään 
näyttelytoimintaa lukuvuoden aikana aikavä-
lillä elokuu-kesäkuu. Näyttelyhaku kaudelle 
2025–2026 on avoinna 31.1.–31.3.2025. 

Hakijoina voivat olla yksittäiset nuoret, kave-
rukset tai kaveriporukat tai nuorten ryhmät. 
Hakijana voi olla myös nuorten parissa toimin-
taa järjestävä taho esimerkiksi yhdistys, oppi-
laitos, koululuokka tai harrastustoimija.

Nuorten kulttuurikeskus Monitoimitalo 
13 tarjoaa monipuolista tekemistä 
talvilomaviikolla yli 13-vuotiaille. 
Jokaiselle lomapäivälle on oma 
teemansa, ja tekemistä löytyy niin 
sanataiteen, kuvataiteen, musiikin 
kuin korealaisen kulttuurin ja 
k-popin ystäville. Tapahtumat ovat 
maksuttomia, ja mukaan voi tulla yksin 
tai kaveriporukalla!

MAANANTAI
Maanantai on kirjallisuuden, kirjoittamisen ja animaa-
tion teemapäivä. Päivään tuo erityisen säväyksen  
kirjailijavieras Annukka Salama, joka tunnetaan 
muun muassa suositusta Faunoidit-kirjasarjastaan. 
Lisäksi luvassa on monipuolista ohjelmaa tekstien kir-
joittamisesta animaatioiden tekemiseen. 

TIISTAI
Tiistai on omistettu taiteelle ja taiteilijoille. Luvassa on 
muun muassa avointa kuvataiteen ja kädentaitojen 
toimintaa, jossa voi kokeilla erilaisia tekniikoita ja ma-
teriaaleja. Talviloman tiistai on täydellinen päivä jokai-
selle, joka nauttii taiteesta ja sen tekemisestä.

KESKIVIIKKO
Keskiviikkona Monitoimitalo 13 muuttuu korealai-
sen kulttuurin ja k-popin keskukseksi! Ohjelmassa on 
muun muassa K-pop-tanssiesityksiä ja aina suosittu 
Random Play Dance. Luvassa on monenlaista hauskaa 
tekemistä ja korealaisen pop-kulttuurin fiilistelyä.

TORSTAI
Torstai on omistettu cosplaysta ja con-kulttuurista 
kiinnostuneille. Päivän kohokohtana on cosplay-muo-
tinäytös, jossa voi ihailla taidokkaasti toteutettuja asu-
ja. Lisäksi luvassa on muun muassa cossikirppis, josta 
voi tehdä monenlaisia löytöjä. Tämä päivä on kaikille 
hahmopukeutumisen ja fanikulttuurin ystäville.

PERJANTAI
Viikon huipentaa musiikkitäyteinen perjantai. Päivä on 
omistettu musiikin kuuntelijoille, tekijöille ja soittajille. 
Päivän kruunaa Stage 13 -ilta, jossa lavalle nousevat 
Vansidian, Negaatio ja KANTØR. Lisäksi päivän aikana 
voit osallistua muun muassa erilaisiin musiikkityöpa-
joihin.

Talviloman ohjelmaa suositellaan yli 13-vuotiaille ja 
kaikki tapahtumat ovat maksuttomia. Nuorten kult-
tuurikeskuksen talviloma tarjoaa elämyksiä, yhdessä 
tekemistä ja ehkä jopa mahdollisuuden löytää oman 
luovan intohimon. 

LIIKUNTAMOTIVAATTORIT ohjaavat Tampereella yläkou-
luikäisille matalan kynnyksen liikuntaa Lupa treenata -ryh-
mien muodossa ja ovat tukena liikunnallisen elämäntavan 
löytämisessä. Uuden hankerahoituksen myötä Tampereelle 
saatiin kaksi liikuntamotivaattoria lisää. Katri Melin toimii 
Annala–Kaukajärvi-alueella, Anni Manneri Tesomalla ja Je-
nita Savinainen Hervannassa.

– Omaa lajia tai ominta tapaa liikkua saa etsiä. Me toivom-
me, että voimme olla apuna sellaisen löytämisessä, kerto-
vat Katri Melin ja Anni Manneri. 

Stage 13 -illat tarjoavat 
mahdollisuuden nauttia 
livemusiikista rennossa 
ja matalan kynnyksen 
ympäristössä – olitpa sitten 
esiintyjä tai yleisössä viihtyvä 
musiikin ystävä.

Stage 13 on nuorille suunnattu tapahtu-
makonsepti, jossa nuoret artistit ja bän-
dit pääsevät esiintymään matalalla kyn-
nyksellä. Keikat järjestetään avoimina 
yleisötilaisuuksina, jotka myös striima-
taan Nuorten Tampereen YouTube-ka-
navalle. Tapahtumat ovat maksuttomia 
ja ne on suunnattu erityisesti nuorille, 
mutta kaikki musiikin ystävät ovat ter-
vetulleita. Lavalla voi nähdä tämän päi-
vän nousevia nimiä ja tulevaisuuden 
tähtiä. Kevään 2025 aikana illoissa kuul-
laan monipuolisesti eri musiikkigenrejä: 
metallin eri alagenreistä räppiin ja gara-
ge-punkiin. 

Sinunkin hyvinvointiasi  
tukemassa 

LIIKUNTA JA  
NUORISO

NUORISO 
Nuorten kulttuurikeskus Monitoimitalo 13, 
Pellavatehtaankatu 4, 33100 Tampere 

LIIKUNTA 
Ratinan rantatie 1, 33100 Tampere

SEURAA MEITÄ:

  Nuorten Tampere

SEURAA MEITÄ:
  Liikkuva Tampere

   Tampereliikkuu        

Galleria Vivin näyttely- 
haku aukeaa 31.1.

Suomiräpistä garage-punkiin 

Stage 13 kevät 2025: 
28.2. klo 18 Negaatio, KANTØR, Vansidian 
28.3. klo 18 Sin1Nen, Tobyking, RapFactory, Wolfthorn
25.4. klo 18 Jules & Kuolleet opetuslapset, Ruumisarkku, 
KAVALA
23.5. klo 18 The Left Gate, Brainterror, Gardening Soil

Nuorten kulttuurikeskus Monitoimitalo 13, 
Pellavatehtaankatu 4. Muutokset mahdollisia.

LIIKUNTA- 
MOTIVAATTORIT 
INSTAGRAMISSA

@liikuntamotivaattorijenita
@liikuntamotivaattorikatri
@liikuntamotivaattorianni

Tekemistä 
talvilomalle

Lue lisää: BIT.LY/TAPAHTUMA13 Lisätietoja hausta: TAMPERE.FI/GALLERIAVIVI

Liikuntamotivaattorit liikuttavat nuoria

http://www.tampere.fi/nuoret
http://bit.ly/tapahtuma13
http://tampere.fi/galleriavivi
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Johtava liikunnanohjaaja Tommi Lii-
matta kertoo, että päätös jättää ui-
mahalleissa viime vuoden kokeilussa 
olleet virtuaalivesijumppanäytöt pysy-
västi asiakkaiden käyttöön on saanut 
paljon kiitosta. 

– Vesijumppanäytöt ovat olleet uima-
halleissa kovassa käytössä. Homma 
toimii niin, että voit tulla mihin tahan-
sa Tampereen uimahalliin sen auki-
oloaikana ja valita sieltä sen sopivan 
treenin, mikä itselle tuntuu hyvältä. 
Jumppavideot ovat vedessä kuvattuja 

Tampereen uintikeskus sai syksyllä oman virtuaalivesijumppalait-
teen. Jumppia voi seurata kahdelta näytöltä. 

MATKAKORTIN KÄYTTÖ maksuvä-
lineenä Tampereen kaupungin lii-
kuntapalveluissa päättyy 31.1.2025. 
Uutena, samanhintaisena maksuta-
pana käyttöön on jo otettu QR-koo-
dillinen kertalippu, joka ostetaan lii-
kunnan verkkokaupasta osoitteesta  
liikunnanverkkokauppa.tampere.fi. 

Voit ostaa QR-koodillisen kertalipun 
sekä uimahalleihin että niille kunto-
saleille, missä matkakortti on aikai-
semmin käynyt maksuvälineenä. Verk-
kokauppaan ostoksille pääset sekä 

Kertalippu uimahalleihin 
ja kuntosaleille liikunnan 
verkkokaupasta

Virtuaalivesijumppa 
vetää puoleensa
Tampereen uimahallit ovat 
tarjonneet viime syksystä lähtien 
vesijumpan ystäville paljon kaivatun 
mahdollisuuden harrastaa  
omatoimista virtuaalivesijumppaa. 
Jumppanäytöt ovat nyt käytössä 
kaikissa uimahalleissa. 

ja alusta loppuun näytettäviä kokonai-
suuksia, joita on helppo seurata. 

Vesijumppanäytöltä voi itse valita 
erilaisia harjoitteita, esimerkiksi syket-
tä nostavan tai tasapainoa vahvista-
van ohjelman.   

– Meiltä löytyy venyttelyä, yleistreeniä 
ylä-, ala-, ja keskivartalolle sekä väline-
harjoittelua. Voit valita vaikkapa pa-
lauttavan kehonhuolto-ohjelman, jos 
takana on raskas päivä, sanoo Liimatta. 

Välineitä saa lainata uimahallien val-

vomoista uimavalvojilta.  
– Voit treenata esimerkiksi lötköpöt-

köllä pötkötreeniä, jossa tehdään hyvin 
yksinkertaisia liikkeitä, eli pystyt toteut-
tamaan tämän treenin ihan varmasti. 

– Myös vesijumpan keston voi valita 
kosketusnäytön alareunasta. Treenejä 
löytyy kuudesta minuutista aina tun-
nin mittaisiin, Tommi Liimatta kertoo.

Virtuaalivesijumppa on asiakkaiden 
käytössä uimahallin sisäänpääsymak-
sulla. 

WWW.TAMPERE.FI/LIIKUNTA

PERHELIIKUNNAN kevätkaudella 2025 jatkuvat jo tutuiksi tulleet 
kurssit, ja lisäksi uudistimme tarjontaa ja laajensimme toiveidenne 
mukaisesti ohjattua toimintaamme myös 1–3-vuotiaille lapsille. 

Vanhempi-vauva-kuntosalivuorolla on kerran kuukaudessa mah-
dollisuus saada neuvoja ja tukea harjoitteluun äitiysfysioterapeu-
tilta. Salivuorot jatkuvat Nääshallilla perjantaisin klo 14.30–15.30. 

Talviliikunnan iloa tarjoavat luistelukurssit ja Ystäväluistelu-ta-
pahtuma 14.2. Talvilomalla on jälleen mahdollisuus kokeilla Kalypso  
Vesitanssikoulun merenneitouintia.  

Perheliikunnan ryhmät ja ilmoittautuminen löytyvät osoitteessa 
liikkumaan.tampere.fi. Tervetuloa!

Perheliikunnan kevät kutsuu

Tule mukaan  
milloin vain –  
ilman ennakko- 
ilmoittautumista

Tampereen uimahalleissa järjeste-
tään kertamaksullisia ohjattuja liikun-
taryhmiä. Ryhmiin mahtuu rajallinen 
määrä osallistujia. Käyntikerran hinta 
on 5,20 € ja vesiliikuntaryhmissä lisäk-
si uimahallin sisäänpääsymaksu.
 
Hervannan uimahalli, 
Torisevanraitti 7
• Vesijumppa ke klo 14.35 
• Syvän veden jumppa su klo 12.00

Pyynikin uimahalli, 
Kortelahdenkatu 26
• Vesijumppa pe klo 6.45
• Syvän veden jumppa su klo 16.00 

Tampereen uintikeskus, 
Joukahaisenkatu 7
• Kuntonyrkkeily ma klo 19.15  

(liikuntatila 2.kerros)
• Kahvakuula ti klo 19.15  

(liikuntatila 2.kerros)
• Vesijumppa ti klo 17.00
• Vesijumppa to klo 17.45 ja klo 18.45
• Syvän veden jumppa to klo 19.30

Tesoman uimahalli, 
Tuomarinkatu 7
• Syvän veden jumppa ti klo 17.30
• Vesijumppa to klo 17.30

tietokoneella että puhelimen selaimella. 
Lipun vaihdat itse rannekkeeseen vaih-
tolukijassa uimahallin kassalla, QR-lippu 
luetaan samassa lukijassa kuin matka-
kortti aikaisemmin. Kuntosaleilla lippu 
luetaan myös entiseen tapaan sisään-
käynnin yhteydessä olevassa lukijassa.

Verkkokaupasta ostettu QR-kertalippu 
on käytettävä 30 vuorokauden sisällä os-
tosta. 

Muut tutut kertakäynnin maksutavat 
ovat edelleen voimassa, esimerkiksi uin-
tikäynnille voi edelleen ostaa sisäänpää-
syn kertamaksulla lipunmyynnistä.

Lisätietoa löydät sivulta
TAMPERE.FI/PERHELIIKUNTA

http://liikunnanverkkokauppa.tampere.fi
http://www.tampere.fi/liikunta
http://liikkumaan.tampere.fi
http://tampere.fi/perheliikunta
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Teksti: Raija Oksanen, Maarit Piirtola ja Julia Ben Khalifa

Monipuolinen liikkuminen on tärkeätä kaikenikäisenä. 
Ikääntyessä liikkumisen sujuvuuteen ja turvallisuuteen 
on hyvä kiinnittää erityistä huomiota. Säännöllinen lii-
kunta ylläpitää toimintakykyä ja tasapainoa. Kaatumis-
ten ehkäisemiseksi liikunta onkin kaikkein tehokkain yk-
sittäinen keino. 

Liikkumisen lisäksi pystyssä pysymiseen voi vaikuttaa 
myös muilla keinoilla. Jo pienillä teoilla voit parantaa 
omaa tasapainoasi.

Toimintakykyä tasapaino- ja 
lihasvoimaharjoittelusta
Monipuolinen liikkuminen edistää parhaiten terveyttä ja 
toimintakykyä. Yli 65-vuotiaiden liikkumisen suositukses-
sa korostuu voima- ja tasapainoharjoittelu. Suosituksen 
mukaan lihasvoimaa, tasapainoa ja notkeutta tulisi har-
joittaa vähintään kahdesti viikossa. 

Tamperelaisille ikäihmisille tehdyn kyselyn mukaan mo-
nen vastaajan kokemus omasta tasapainosta heikkeni 
iän myötä. Tasapainoharjoittelun tärkeys tiedettiin, mut-
ta toteutuminen jäi usein suosituksia vähäisemmäksi. 
Vain puolet vastaajista harjoitti tasapainoaan edes ker-
ran viikossa.

Hyvä terveydentila edistää  
tasapainoa ja toimintakykyä 
Omasta terveydentilasta huolehtimalla voit ehkäistä kaa-
tumisia ja sairastumisia, ylläpitää pitkäaikaissairauksien 
hoitotasapainoa sekä hidastaa sairauksien etenemistä. 
Esimerkiksi säännöllinen näön tarkastaminen on ensias-
kel siihen, että näkökykysi on riittävä arkisiin puuhiin ja 
turvalliseen liikkumiseen.

Kodin ja pihan turvallisuus 
Suurin osa iäkkäiden kaatumisista tapahtuu kotona. Tur-
vallinen koti ja piha tuovat varmuutta arkeen ja liikkumi-
seen. Riittävä valaistus, liukuestematot ja esteettömät 
kulkuväylät ovat tärkeitä tekijöitä liikkumisen turvalli-
suutta kotona. Näihin jokainen voi vaikuttaa.

Kotipihan turvallisuutta edistävät esimerkiksi auratut 

Lähde mukaan Liikkuva arki – 
parempi olo -kurssille! 
Kurssin tavoitteena on terveyttä ja fyy-
sistä aktiivisuutta tukevien elintapojen 
edistäminen työelämästä eläkkeelle siir-
ryttäessä. Maksuton kurssi sisältää mm. 
liikkumiskyvyn arviointia ja testausta sekä 
monipuolista liikuntaa jokaisella tapaa-
miskerralla. Järjestämme kaksi ryhmää 
alkaen viikolla 7, lisätiedot osoitteessa 
liikkumaan.tampere.fi.

Liikkumalla terveyttä -luento
17.2.2025 klo 14.30–16,  
Pääkirjasto Metso, Pihlaja-sali
Tule kuuntelemaan liikkumisen suosi-
tukset ja kaupungin liikuntapalvelujen 
tarjoamista palveluista. 
Maksuttomalla luennolla saat tietoa siitä, 
miten paljon olisi hyvä liikkua, miten 
liikkumalla voit ennaltaehkäistä monia 
sairauksia ja mitä mahdollisuuksia arki 
tarjoaa liikkumiseen. 

Kuntosalin starttikurssi (7 krt)
Soveltuu mainiosti kuntosaliharjoittelua 
aloittaville. Ohjaaja opastaa laitteiden 
käytössä, varmistaa turvallisen liikesuo-
rituksen ja antaa vinkkejä harjoitteluun. 
Saat oman ohjelman kuntosalille. Ilmoit-
taudu osoitteessa liikkumaan.tampere.fi.

• Kuntosalin starttikurssi  
Tampereen stadion,  
Ratinan rantatie 1  
10.3.–28.4.2025 ma klo 11.00–12.00

• Kuntosalin starttikurssi  
Nääshalli, Näsijärvenkatu 8  
13.3.–24.4.25 to klo 11.00–12.00

Kuntosalin laiteopastus
Kevätkaudella 13.1.–18.5.2025  
(ei viikolla 9 ja arkipyhinä)
Liikunnanohjaaja on paikalla opastamas-
sa laitteiden käyttöä. Pääset mukaan 
sisäänpääsymaksulla.

• Hervannan uimahallin kuntosali,  
Torisevanraitti 7, pe klo 8.30–9.00 

• Tesoman jäähallin kuntosali,  
Tuomarinkatu 7, pe klo 9.00–10.00

Laiteopastusta ajanvarauksella 
Tampereen uintikeskuksessa
Opastus sisältää kuntosalin laitteiden 
läpikäynnin liikunnanohjaajan kanssa.  
Kuntosalin sisäänpääsymaksu, kesto  
45 minuuttia. Ajanvaraus uintikeskuksen 
aukioloaikoina liikunnanohjaajilta,  
p. 040 800 4999. 

Kursseja  
liikuntaa  
aloittaville

Tasapainosta turvaa liikkumiseen –  
viisi vinkkiä pystyssä pysymiseen

Tukea pystyssä pysymiseen voit 
saada esimerkiksi Tampereen 
kaupungin liikuntapalvelujen 
Voimaa ja tasapainoa- ja Tasa- 
paino-ryhmistä. Ryhmät löytyvät 
osoitteesta liikkumaan.tampere.fi.

Ikääntyneiden liikkumisen edistäminen 
ja kaatumisten ehkäisy Tampereella

Osana UKK-instituutin koordinoimaa Ikä-HY-
TE-hanketta tehtiin postikysely iäkkäille tam-
perelaisille. Hankkeessa kehitetään Tampereen 
kaupungin kanssa ikääntyneiden liikkumisen 
palvelupolkua. Hanke saa rahoituksensa STM:n 
terveyden edistämisen määrärahasta.

ja hiekoitetut kulkuväylät. Sujuvaa liikkumista tukevat 
lisäksi hyvä valaistus, kaiteet ja pihan tasaisuus.

Varmuutta liikkumiseen jalkineilla ja 
apuvälineillä
Hyvät jalkineet ovat tukevat ja pitäväpohjaiset. Liukues-
teet tekevät jalkineistasi pitävät talvikeleillä. 

Itselle sopivalla apuvälineellä voi tuoda varmuutta 
liikkumiseen sekä vähentää mahdollista kaatumisen 
pelkoa. Kyselyyn vastanneet tamperelaiset kertoivat 
käyttävänsä liikkumisen apuvälineitä etenkin ulkona. 
Suosituin apuväline liikkumiseen oli kävelysauvat. 

Kiireettömyys vähentää kaatumisriskiä
Kiire lisää kaatumisen riskiä. Ennakoi kulkureittisi ja 
varaa riittävästi aikaa matkoihisi. Keskityt paremmin 
ympäristön havainnoimiseen ja liikkumiseesi, kun pidät 
puhelimesi taskussa tai laukussa.

Lisää kaatumisten ehkäisystä voit lukea UKK-instituu-
tin verkkosivuilta osoitteesta www.kaatumisseula.fi.

Haku kevään vapaille paikoille

Liikuntapalvelut tarjoaa monipuolista ohjaustoimintaa  
lapsille, nuorille, perheille sekä seniori- ja työikäisille.  
Lisäksi tarjolla on erityisliikuntaa kaikenikäisille.  

Kaikkiin liikuntaryhmiin  
haetaan sähköisesti osoitteessa: LIIKKUMAAN.TAMPERE.FI

WWW.TAMPERE.FI/LIIKUNTA

Kuva: Marc Felder/UKK-instituutti

TAMPERE.FI/UIMAHALLIT

 Maksuttomat 
uinnit 65 vuotta 

täyttäneille  
arkisin klo 9–15

http://liikkumaan.tampere.fi
http://liikkumaan.tampere.fi
http://liikkumaan.tampere.fi
http://www.kaatumisseula.fi
http://liikkumaan.tampere.fi
http://www.tampere.fi/liikunta
http://tampere.fi/uimahallit
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YSTÄVÄ-
LUISTELU

F.E. Sillanpään katu 4 tampere.fi/liikunta

#LIIKKUVA-
TAMPERE

YSTÄVÄ-
LUISTELU
PE 14.2. klo 17–20PE 14.2. klo 17–20

PYYNIKIN URHEILUKENTÄLLÄPYYNIKIN URHEILUKENTÄLLÄ

Luistelua, 
musiikkia, 
pikkupurtavaa!
Maksuton 
tapahtuma, 
säävaraus.
 

Luistelua, 
musiikkia, 
pikkupurtavaa!
Maksuton 
tapahtuma, 
säävaraus.
 

WWW.TAMPERE.FI/LIIKUNTA

LIIKUNTAPALVELUT TARJOAA käyt-
töösi ulkoliikunnan olosuhdepalvelun, 
jossa on reaaliaikaista tietoa hiihtolatu-
jen, luistelukenttien, kaukaloiden sekä 
uimapaikkojen ja talviuintipaikkojen si-
jainnista ja kunnosta. 

Esimerkiksi hiihtolatujen kuntoluokit-
telussa musta väri kertoo, että latu on 
poissa käytöstä. Vihreän värin mukaan 
ladun kunto on hyvä. Olosuhdepalve-
lusta voi myös tarkistaa ladun vaati-
vuusluokittelun, jonka avulla voi valita 
omaan kuntoon sopivan vaihtoehdon. 
Lapsille ja helppoa hiihtoa kaipaaville 
huolettomin vaihtoehto on vihreällä vä-
risymbolilla varustettu latu. Punainen 
latuprofiili tarkoittaa jo jonkin verran 
haasteellisempaa reittiä nousuineen ja 
laskuineen. 

Palvelun kautta voi myös jättää pa-
lautetta, ja mikäli palautteesta käy ilmi 
esimerkiksi vaaratilanteita, kuten roskia 
ladulla tai kaatuneita puita, tieto päivi-
tetään myös karttasovellukseen. 

Seuraa ulko- 
liikunnan 
olosuhteita 
Tampereella

Kuva: Laura Happo

Ulkoliikuntatiedot  
löytyvät osoitteesta  
ULKOLIIKUNTA.TAMPERE.FI.

Olosuhdepalvelu on  
käytettävissä myös mobiilina.

Vuoreksen liikuntapuiston pop up –ul-
kokuntosalin kokeilujakson aikana kun-
tosalin käyttäjien oli mahdollista osal-
listua laitevalmistajan ja Tampereen 

kaupungin liikuntapalvelujen toteutta-
maan käyttäjätyytyväisyyskyselyyn ja 
antaa palautetta harjoituskokemukses-
taan ja ulkokuntosalin laitteista. 

Yli 60 prosenttia 180 vastaajasta piti 
ulkokuntosalia tärkeänä lisänä kaupun-
gin liikuntatarjontaan ja oli sitä mieltä, 
että sen tulisi jäädä liikuntapuistoon. 
96 prosenttia antoi kuntosalille yleisar-
vosanan hyvä tai erinomainen. Kunto-
salin sijainti, laitteet ja maksuttomuus 
madaltavat kuntosaliharjoittelun aloit-
tamista. Vastanneista 19 prosenttia il-
moitti aloittaneensa lihaskuntoharjoit-
telun tällä kuntosalilla.   

Vuoreksen liikuntapuiston 
ideasuunnitelmasta ja pop up  
-ulkokuntosalista runsaasti  
positiivista palautetta 

Vuorekseen on kaivattu 
monipuolista liikuntapuistoa   
Vuoreksen liikuntapuiston ideasuun-
nitelma on saanut laajaa hyväksyntää 
ja kiitosta, ja palautteista käy ilmi, että 
Vuorekseen on jo pitkään kaivattu liikun-
tapuistoa. Ihmiset arvostavat monipuoli-
sia liikuntamahdollisuuksia ja odottavat 
innolla suunnitelman toteutumista. 

Kyselyyn saatiin yli 400 vastausta. Yli 

60 prosenttia piti kiinnostavimpana koh-
teena ulkokuntosalia ja kuntoilualuetta. 
Seuraavaksi eniten kiinnostusta herätti-
vät kuntoportaat ja skeittielementit. Pa-
lautetta antaneet olivat myös tyytyväisiä 
siihen, että heitä kuunnellaan ja heidän 
toiveitaan otetaan huomioon liikun-
tapuiston suunnittelussa. Puistoon on 
suunniteltu ulkokuntosalin lisäksi muun 
muassa pelikaukaloa ja skeittialuetta.

Liikuntapalvelut pyysi 
syksyn aikana palautetta 
Vuorekseen suunnitellun 
liikuntapuiston idea- 
suunnitelmasta ja pop up 
-ulkokuntosalista, joka oli 
ulkoilijoiden käytössä  
12.9.–20.10.

Lielahden liikuntapuiston ulkokuntosalilla on monipuolisesti laitteita. 
Samankaltaisia löytynee tulevaisuudessa myös Vuoreksesta.

http://www.tampere.fi/liikunta
http://ulkoliikunta.tampere.fi
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Vaihda vapaalle ja anna Nyssen 
hoitaa ajaminen puolestasi. Olitpa 
menossa töihin, harrastuksiin tai 
ystävien luo, joukkoliikenne on mukava ja 
ympäristöystävällinen valinta.

Liput, reitit ja aikataulut: nysse.fi

Helppoa 
ja huoletonta 

reittiopas.tampere.fi

Nyssen reittiopas 
– parhaat yhteydet 
matkallesi

Reittiopas

reittiopas.tampere.fi

Minne mennään?
Koti

Vapaalle

Lähtö nyt 

Lisää koti
Lisää työ

›

Bussit ja lähipysäkit kartalla
Raitiovaunut ja lähipysäkit kartalla

Junat ja lähipysäkit kartalla

Aikataulut ja linjat

Linja, pysäkki tai asema

17.45

78%

Tervetuloa mukaan Tamperelaisten iltoihin! 
Nämä tilaisuudet tarjoavat mahdollisuuden 
kuulla, keskustella ja jakaa kokemustietoa, 

sekä vaikuttaa kaupungin 
ajankohtaisiin asioihin.

Kevään tilaisuudet:
ti 4.3.2025 Linnainmaa 

to 6.3.2025 Viinikka–Nekala–Koivistonkylä
ti 18.3.2025 Hervanta 

to 20.3.2025 Peltolammi–Multisilta
ti 1.4.2025 Keskusta

#TAMPERELAISTENILLAT
Lisätietoja: tampere.fi/tamperelaistenillat

VIIHDY - VAIKUTA - VERKOSTOIDU

TAMPERELAISTEN
ILLAT IDEAT ELOON – 

YHTEISÖLLISYYTTÄ 
AVUSTUKSELLA

Haluaisitko perustaa
kaupunkiviljelmän,

järjestää korttelijuhlat tai
pyörien korjaustyöpajan?

Hae kaupungin avustusta
yhteisölliseen toimintaan.

tampere.fi/yhteisollisen-
toiminnan-kerta-avustus
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KAUPUNKI- 
KULTTUURIYKSIKKÖ

Keskustori 4 
040 806 2330 
kulttuuri@tampere.fi

KULTTUURITALO LAIKKU

Keskustori 4 
Avoinna: 
Ti–pe klo 9–20 ja la–su klo 10–18 
Poikkeukset aukioloajoissa:  
www.tampere.fi/laikku

Näyttelyt

GALLERIA

11.1.–16.2. Sami Ala / 
Sebastian Boulter
22.2.–30.3. Lainasto –  
Laikku 100 -juhlanäyttely
5.4.–11.5. Hannu Riikonen
17.5.–19.6. Milla Kuisma ja 
Ville Räty

STUDIO

11.1.–16.2. Aimo Hyvärinen
22.2.–30.3. Tiia Viiltola
5.4.–11.5. Sirkku Rosi
17.5.–19.6. Sannu Vaarala

Tapahtumat

TAMMIKUU

to 30.1. klo 19  
Schubert-lepokonsertti

pe 31.1. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

HELMIKUU

la 1.2. Äänetär  
-loitsurunokonsertti

su 2.2. klo 12  
Teosofinen luento

ti 4.2. klo 18  
Sukututkimusseuran luento

ke 5.2. klo 18 Tampereen  
konservatorion konsertti

to 6.2. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

la 8.2. klo 14 Tampereen  
Venäläisen kulttuurin  
keskuksen konsertti

la 8.2. klo 16 Audiovisuaalinen 
kantelekonsertti

su 9.2. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

su 9.2. klo 15  
Musiikkikoulun Talvikonsertti

ti 11.2. klo 18  
Ruusu-Ristin kirjallisuuspiiri

ti 11.2. klo 18 Tampereen 
konservatorion konsertti

ke 12.2. klo 18 Tampereen 
Suomi-Kreikka -yhdistyksen 
lauluilta

to 13.2. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

pe 14.2. Laikku 100:  
Arkkitehtuuriesittely

la 15.2. klo 15 Valkeakosken 
musiikki- ja tanssiopiston 
konsertti

su 16.2. klo 16 Laikun Swingit 
a’la Swing Doctors

ti 18.2. klo 18  
Sukututkimusseuran luento

ke 19.2. ja to 20.2. Tampereen 
konservatorion konsertti

pe 21.2. klo 18 Viron  
itsenäisyyspäivän juhla

pe 21.2. Johdanto Elfriede 
Jelinekin teatterinäytelmään 
”Jackie”

la 22.2. klo 16–18  
Laikku 100: Taidekaraoke

su 23.2. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

ti 25.2. klo 18  
Ruusu-Ristin kirjallisuuspiiri

ke 26.2. klo 13 Kulttuuriluotsit: 
Teollinen Tammela -raittiluento

ke 26.2. klo 19  
Laikku soi! – TAMK Musiikin 
opiskelijakonsertti

to 27.2. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

pe 28.2. klo 18 Kalevalan  
päivän runotapahtuma

MAALISKUU

la 1.3. Keskustelutilaisuus  
kunniaväkivallasta  
kurdiyhteisöjen sisällä

su 2.3. Pelastusarmeijan 
näytelmä

ti 4.3. klo 18  
Sukututkimusseuran luento

ke 5.3. Saksalaisen kulttuuri-
keskuksen tapahtuma

to 6.3. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

pe 7.3. Tampereen  
Suomi-Kreikka -yhdistyksen 
tanssikurssi

la 8.3. klo 16–18  
Laikku 100: Taidekaraoke

su 9.3. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

su 9.3. klo 15  
Konsertti, huilu ja piano

ti 11.3. klo 18  
Ruusu-Ristin kirjallisuuspiiri

ti 11.3. klo 18 Tampereen  
konservatorion konsertti

ti 11.3. klo 18  
Roosalupi-kirjallisuusilta

to 13.3. ja pe 14.3. Tampereen 
konservatorion konsertti

ti 18.3. klo 18  
Sukututkimusseuran luento

ke 19.3. klo 19  
Laikku soi! – TAMK Musiikin 
opiskelijakonsertti

ke 19.3.  
TAMK Opiskelija-konsertti

to 20.3. Saksalaisen kulttuuri-
keskuksen tapahtuma

pe 21.3. klo 18.30 Klassisen 
laulumusiikin helmiä

la 22.3. klo 15  
Laikku 100: Minä katselin 
kauan maisemaa – tarinoita 
Tampereesta -runoesitys

su 23.3. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

su 23.3. klo 16 Pirkanmaan 
Laulajien -konsertti

ti 25.3. klo 18  
Ruusu-Ristin kirjallisuuspiiri

ti 25.3. klo 18.30 Klassisen 
laulumusiikin helmiä

ke 26.3. klo 13  
Kulttuuriluotsit: Elin Daniel-
son-Gambogi -raittiluento

ke 26.3. klo 18 Tampereen  
konservatorion konsertti

to 27.3. Saksalaisen kulttuuri-
keskuksen tapahtuma

su 30.3. klo 14  
Säihke-ryhmän esitys –  
Taikaa Neuroosiklinikalla

HUHTIKUU

ti 1.4. klo 18 Sukututkimus-
seuran luento

TAPAHTUMA- 
KALENTERI

KAIKKI TAPAHTUMAT: TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI

pe 25.4. klo 12 Vähälevikkisen 
kirjallisuuden seminaari

la 26.4. klo 15 Aukea  
Ensemblen kuorokonsertti

su 27.4. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

su 27.4. Musiikin taika  
tapahtumapäivä

ti 29.4. klo 18 Tampereen  
konservatorion konsertti

ti 29.4. Saksalaisen  
kulttuurikeskuksen  
kirjallisuustapahtuma

TOUKOKUU

pe 2.5. klo 18  
Kansanmusiikkijamit

la 3.5. klo 14 Klaus Wieden  
sävellyskonsertti. Liput 20/15 €

su 4.5. klo 12  
Teosofinen luento

su 4.5. Duuriskuoron  
konsertti

ti 6.5. Pirkan Suoja  
säätiö yleisöluento

ti–pe 6.5.–9.5. Tampereen  
konservatorion konsertteja

la 10.5. Hanna Orrin  
Viuluoppilaiden konsertti

ti 13.5. ja to 15.5. Tampereen 
konservatorion konsertit

pe 16.5. klo 18 Laulu-siskojen 
kevätkonsertti 

la 17.5. klo 18–21  
Museoiden yö ja näyttelyiden 
avoimet avajaiset

la 17.5. Irish Festival Tampere

su 18.5. Uulun kevätkonsertti

su 18.5. klo 16.30  
Sampolan Laulajien konsertti

ti 20.5. klo 18.30 Tampereen 
Laulukoulun kevätkimara

ti 20.5. klo 18  
Roosalupi-kirjallisuusilta

ke 21.5. klo 18.30 Tampereen  
konservatorion konsertti

to 22.5. Länsi-Tampereen  
musiikkiopiston  
Kevätkonsertti

su 25.5. klo 14 Musiikkikoulu 
Menuetti kevätkonsertti

ke 28.5. klo 18  
EN Laula -kuoron konsertti

TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI

ti 1.4. klo 18 Säihkeryhmän esi-
tys – Taikaa Neuroosiklinikalla

ke 2.4. klo 19 Tampereen  
konservatorion konsertti

to 3.4. Saksalaisen kulttuuri-
keskuksen tapahtuma

pe 4.4. klo 18 Tampereen  
konservatorion konsertti

la 5.4.ja su 6.4. klo 14  
Säihke-ryhmän esitys – 
Taikaa Neuroosiklinikalla

ti 8.4. klo 18 Ruusu-Ristin 
kirjallisuuspiiri

ti 8.4. klo 18.30 Tampereen  
konservatorion konsertti

ke 9.4. Minea Varhon konsertti

ke 9.4. klo 19  
Laikku soi! – TAMK Musiikin 
opiskelijakonsertti

to 10.4. klo 19 Tampereen  
konservatorion konsertti

pe 11.4. Ahjolan kansalais- 
opisto 90 v -kevätkonsertti

la 12.4. klo 15 Kurkistuksia 
Tanssivaan Muumilaaksoon 
Sisäänpääsy ilmaislipulla: Liput  
Laikun infosta pe 21.3. klo 17 
alkaen. Max. 4 lippua/hlö.

su 13.4. Ahjolan kansalais- 
opisto 90 v -kevätkonsertti

su 13.4. klo 13  
Ruusu-Ristin luento

su 13.4.  
Musiikin taika -konsertti

ti 15.4. klo 18  
Sukututkimusseuran uusien  
ja vanhojen jäsenten ilta

ti 15.4. klo 18  
Kreikkalaista ja  
saksalaista musiikkia. 
Mukana Tampere Filharmonian 
Kuohuva.

ti 22.4. klo 18 Ruusu-Ristin 
kirjallisuuspiiri

ti 22.4. Tampereen  
konservatorion konsertti

ti 22.4. Saksalaisen  
kulttuurikeskuksen  
kirjallisuustapahtuma

ke 23.4. Minnan Varhon  
konsertti

ke 23.4. klo 19  
Laikku soi! – TAMK Musiikin 
opiskelijakonsertti

to 24.4. Saksalaisen kulttuuri-
keskuksen kirjallisuus- 
tapahtuma

pe 25.4. klo 18.30 Tampereen 
Laulukoulun konsertti

mailto:kulttuuri@tampere.fi
http://www.tampere.fi/laikku
https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI
https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI
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TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI

LAIKUNLAVA

la–su 22.–23.2.  
Seikkailu Muumimuseon  
kotikaupungissa

la 31.5. klo 17 Ocala Ray / 
Ether Eye -rockkonsertti

la 7.6. Laikkuun mahtuu  
koko maailma

LASTENKULTTUURI- 
KESKUS RULLA 

Keskustori 4
Avoinna: 
Ke 12–18, to–pe 9–14 ja la–su 10–16  
Suljettu arkipyhät

Näyttelyt

–15.6. Rullan runo- 
olohuone ja Tiitiäisen 
satupiilo

–30.3. Ystävä joella –  
lämminhenkinen ja 
kokemuksellinen teos 
joen rannan elämästä ja 
ihmeistä. 

5.4.–15.6. Mitä ihmettä? 
– Käsityö- ja muotoilu-
koulu Näpsän oppilaiden 
satumaisia käsitöitä

Näyttelyiden vaihtuvat  
taidepajat avoinna Rullan  
aukioloaikoina

Tapahtumat

to 30.1. klo 10 ja 12 Kaiku ja 
Humpsis! Sirkus- ja äänimatka  
perheen pienimmille,  
Laikun Musiikkisali

la 8.2. klo 11 ja klo 14  
Loiskis ja Kimallus!  
-nukketeatteriesitykset

la–su 22.–23.2.  
Seikkailu Muumimuseon  
kotikaupungissa

26.2.–2.3. Talviloma- 
viikon ohjelmaa

19.–23.3. Rullaan mahtuu  
koko maailma! 
Rasisminvastaisen viikon ohjelmaa.

la 5.4. Mitä ihmettä? –  
satumaisia käsitöitä  
-näyttelyn avajaiset

la 17.5. Museoiden yö

la 7.6. Laikkuun mahtuu  
koko maailma

Kerhot

21.1.–7.5. keskiviikkoisin  
klo 10–12 Rullan kulttuuri- 
tuokiot (ei vko 9). 
Tuokioihin ennakkoilmoittautumi-
nen: maiju.eronen@tampere.fi

23.1.–15.5. torstaisin klo 9–11 
Rullan perhekerho (ei vko 9 
ja 1.5.)

Taidetunnit

25.1.–3.5. parillisten viikkojen 
lauantaisin Taidetunnit klo 
9–10 englanniksi ja 14.30–
15.30 suomeksi. 
Taidetunneille ennakkoilmoittautu-
minen: www.tampere/rulla

Leffoja lapsille

Koilliskeskuksen kirjasto 
Lasten elokuvat (K7)  
perjantaisin klo 15.30 
7.2., 14.2., 21.2., 28.2., 7.3., 
14.3., 21.3., 28.3., 4.4., 11.4., 
25.4., 2.5., 9.5., 16.5., 23.5. ja 
30.5.

Koilliskeskuksen kirjasto 
Lasten elokuvat (S)  
torstaisin klo 10 
27.2., 27.3., 24.4. ja 22.5.

Koilliskeskuksen kirjaston tal-
vilomaviikon leffamaraton 
ke 26.2. klo 10.00–17.30

Messukylän kirjasto 
Lasten elokuvat (S)  
keskiviikkoisin klo 9.30 
19.2., 19.3., 9.4. ja 7.5.

Pääkirjasto Metso 
Koululaisten leffaperjantai 
(K7) perjantaisin klo 15 
25.4. ja 9.5.

Pääkirjasto Metso 
Lasten elokuvat (K7)  
lauantaisin klo 13  
1.3., 26.4. ja 10.5.  
sekä to 27.2. ja pe 28.2. 
 

MUUT LASTEN JA  
NUORTEN TAPAHTUMAT

HELMIKUU

la 22.2. klo 13 
Tanssiteatteri MD:  
Kurkistuksia Tanssivaan 
Muumilaaksoon, Sampolan 
kirjasto, Sampolan juhlasali

to 27.2. klo 14–17 
Talvilomaviikon vr-peluutus, 
pääkirjasto Metso 

MAALISKUU

Loiskis-orkesterin  
lastenkonsertti

ti 11.3 klo 9.30,  
Kaukajärven kirjasto  
ti 11.3. klo 11.30,  
Peltolammin kirjasto  
ti 11.3. klo 18,  
Koilliskeskuksen kirjasto  
to 13.3 klo 10,  
Lielahden kirjasto 

Kuva: Kim Saarinen 

Orffien lastenkonsertit

la 15.3. klo 10,  
Koukkuniemen kirjasto 
ti 18.3. klo 9.30, Nekalan 
kirjasto, Tampereen yliopiston 
normaalikoulun sali  
ti 25.3. klo 9.30,  
Messukylän kirjasto

ke 19.3., klo 10  
Tanssiteatteri MD:  
Kurkistuksia Tanssivaan  
Muumilaaksoon, Kämmen- 
niemen kirjasto, koulun sali

la 22.3., klo 10.30 
Muumimainen aamiainen  
pääkirjasto Metso, Cafe Metso

HUHTIKUU

Hölmöläisten hommaa - 
valloittava klovniesitys 
lapsille ja koko perheelle

to 3.4. klo 9.30, Hervannan 
kirjasto 
la 5.4. klo 10.15, pääkirjasto 
Metso 
la 5.4. klo 14, Tesoman kirjasto

AIKUISILLE

Lukupiirejä ja leffoja

ma 3.2., 3.3., 7.4. ja 5.5.  
klo 18–19 
Koilliskeskuksen lukupiiri

ti 4.2., 4.3., 1.4. ja 6.5. klo 18–19 
Metson lukupiiri

ti 18.2., 18.3., 15.4. ja 13.5.  
klo 18–19 
Muumilukupiiri, pääkirjasto 
Metso

to 6.2., 6.3., 3.4. ja 8.5.  
klo 17.30–18.30 
Novellikoukku, Hervannan 
kirjasto

ti 11.2., 11.3., 8.4. ja 13.5. klo 
18.00–19.30 
Sampolan lukupiiri

ke 19.2., 19.3., 16.4. ja 14.5. 
klo 17.00–18.30 
Tesoman lukupiiri

ke 5.2., 12.2., 12.3., 19.3., 26.3. 
ja 2.4. klo 18–19 
Selkolukupiiri, pääkirjasto 
Metso

ti 18.2., 18.3. ja 22.4. klo 17 
Leffoja aikuisille,  
Koilliskeskuksen kirjasto

HELMIKUU

ma 3.2. klo 18–20 Lukitori – 
tietoa ja ratkaisuja erilaiselle 
oppijalle, Sampolan kirjasto

ti 4.2., klo 15–18 
Arkkitehtuurin jälkiä  
etsimässä: Millaisia ajatuksia, 
muistoja ja jälkiä voimme  
huomata arkkitehtuurissa?
Tule mukaan kaikenikäisille  
sopivaan työpajaan ja osallistavaan 
teokseen. Pääkirjasto Metso.

ti 4.2. klo 17 Kirjavinkkausta: 
Ihminen ja luonto,  
Koilliskeskuksen kirjasto

Tapahtumat muualla

1.–28.2. Lasten Pirkkaset  
-kulttuurikuukausi.  
Teemana Osallisuus.
Muutokset mahdollisia!  
Lue lisää tapahtumista:  
www.tampere.fi/rulla 
www.lastenpirkkaset.fi

HAIHARAN TAIDEKESKUS

Haiharankatu 30 
www.tampere.fi/haihara

Näyttelyt

10.5–1.6. Sara Hildén  
-akatemian aikuisten 
taiteen perusopetuksen 
lopputyönäyttely, Kartano

10.5–1.6. Juho Hakkarainen 
ja Kalevi Suopursu, Talli 

Tapahtumat

su 16.2. klo 11–14  
Talvipäivä-tapahtuma

pe 21.3. Haiharan  
kevätkarnevaali

su 30.3. klo 16  
Kartanokonsertti

la 12.4. klo 11–14 Kevättuuli 
soi! -tapahtuma

su 27.4. klo 15  
Kartanokonsertti

la 24.5. Haihara Herää! 
-tapahtuma 

HIEDANRANNAN 
KULTTUURI

Tehdaskartanonkatu 36–38

la 10.5. Kartanon Lasten- 
juhlat. Kartanonpuisto täyttyy 
juhlatunnelmasta osana  
Lielahti-päiviä

la–su 24.–25.5. Hiedanrannan 
kesän avajaiset

MUUT TAPAHTUMAT

17.3.–23.3. Rasismin  
vastainen viikko 

17.3.–30.3. ARMAS-festivaali.
OHJELMA:

Kulttuuritalo Laikussa, 
Keskustori 4:
• ti 18.3. klo 13  

ARMAS-festivaalin  
avajaisjuhla. Musiikkisali

• 24.3–13.4. Ikääntymisen  
monet kasvot -näyttely –  
Satu Juvonen. Aulagalleria

• pe 28.3. klo 18 Tampereen 
Liikkuvan Näyttämön  
Rautatie-esitys. Musiikkisali
Sisäänpääsy ilmaislipulla.  
Liput Laikun infosta ti 11.3. klo 9 
alkaen. Max. 4 lippua/hlö

Yhteislaulut kirjastoissa: 
Laulattajina Martti Kuurila ja 
Jussi Tamminen
• ma 17.3. klo 13 Koilliskeskuk-

sen kirjasto, Kivi-Sali. Liikekatu 3
• ma 24.3. klo 13 Lielahden 

kirjasto, Tuike-Sali. Antti Possin 
kuja 1

Koominenkin Kabaree  
-musiikkiesitykset:
Jouko Enkelnotkon ja Henna  
Leppäsen esityksessä  
harmonikka soi ja laulu raikaa! 
• ma 17.3. klo 14 Tesoman 

lähitori. Tesomankatu 4
• ti 25.3. klo 13.30 Koukkunie-

men vanhainkodin juhlasali.  
Ahlgrenin Puistokuja 5 C

• to 27.3. klo 13 Peurankallion  
lähitori. Peurankallionkatu 10

• pe 28.3. klo 13 Keinupuiston  
lähitori. Orivedenkatu 28

Kirjavinkkausta senioreille:
• ma 24.3. klo 13 Koillis- 

keskuksen kirjasto. Liikekatu 3 
• ti 25.3. klo 12 Tesoman  

kirjasto. Tesomankatu 4 A
• to 27.3. klo 13 Koukkuniemen 

kirjasto. Ahlgrenin puistokuja 2

Armas festivaalin päätös
• su 30.3. klo 13 konsertti Haiha-

ran kartanossa, Haiharankatu 30

Kulttuuriluotsien raittikävelyt 
keskiviikkoisin klo 13:
23.4. Wivi Lönn -raitti.  
Lähtö: Wivi Lönnin koulun edestä
28.5. Juice-raitti. Lähtö: Juicen 
kirjasto 
11.6. Härmälän huvilarannikko. 
Lähtö: Härmälän veneenlasku- 
paikka, Valmetinkadun pää

9.6.–15.6. Manse Pride

KIRJASTO

LAPSILLE JA NUORILLE

Satutunnit

Hervannan kirjasto 
ti 11.2., 11.3., 8.4. ja 13.5.  
klo 9.30

Kaukajärven kirjasto 
to 6.2., 6.3., 27.3. ja 24.4.  
klo 9.30

Koilliskeskuksen kirjasto 
to 13.2., 13.3., 10.4. ja 8.5.  
klo 10

Lielahden kirjasto 
ti 11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 8.4., 
22.4., 6.5. ja 20.5. klo 10

Messukylän kirjasto 
ke 5.2., 5.3., 26.3. ja 23.4.  
klo 9.30

Pääkirjasto Metso 
ke 19.2., 19.3. ja 23.4. klo 10

Sampolan kirjasto 
la 15.2., 1.3., 15.3., 29.3., 12.4. 
ja 26.4. klo 14

Tesoman kirjasto 
ti 11.2., 11.3., 15.4. ja 13.5. 
klo 10

Espanjankieliset satutunnit 
pääkirjasto Metso, Satuhuone 
la 15.2., 15.3., 12.4. ja 17.5. 
klo 14.30

Saksankieliset satutunnit 
pääkirjasto Metso, Satuhuone 
su 9.2., 9.3., 13.4. ja 11.5.  
klo 11.15

Satuja selkeästi -satutunnit
Hervannan kirjasto  
pe 14.2. klo 9.30 
Tesoman kirjasto  
la 22.3. klo 11 
Hervannan kirjasto 
ti 25.3. klo 9.30 
pääkirjasto Metso  
ti 25.3. klo 18

https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI
mailto:maiju.eronen@tampere.fi
http://www.tampere.fi/rulla
http://www.lastenpirkkaset.fi
http://www.tampere.fi/haihara
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ke 5.2. klo 18  
Filosofian ilta: Valistus, valistu-
nut yleisö ja julkinen järjen-
käyttö, pääkirjasto Metso

ma 10.2. klo 17.30 
Kirjavinkkausta: Ihminen 
ja luonto, Koilliskeskuksen 
kirjasto

ke 12.2. klo 17 
Mediakritiikin iltapäivä:  
Tekoäly ja uutismedia,  
pääkirjasto Metso

ke 12.2. klo 18–19 
Tietovisa, Lielahden kirjasto

to 13.2. klo 18 Metso FAKTA: 
Onko yksinäisyys yhteis-
kunnan sairaus – ja mikä on 
lääke?, pääkirjasto Metso

ke 19.2. klo 18  
Talvi-illan runotuokio & Open 
mic: vieraina runoilijat Juhani 
Ahvenjärvi, Vilja-Tuulia Huo-
tarinen ja Raisa Marjamäki, 
pääkirjasto Metso

to 20.2., klo 17–19,  
Musiikintekijä Pentti Dassu-
min Elektronimusiikkityöpaja, 
pääkirjasto Metso

pe 21.2. klo 12–14 Kirjasto- 
karaoke, Tesoman kirjasto

Annukka Salama.  
Kuva: Marjaana Malkamäki

ma 24.2. klo 18 
Vieraana Annukka Salama  
Nuorten kulttuurikeskus  
Monitoimitalo 13

ke 26.2. klo 18 Filosofian ilta:  
Järjenkäyttö taitona,  
pääkirjasto Metso

pe 28.2. klo 10 
Vauvaystävällinen elokuva- 
näytös, pääkirjasto Metso

MAALISKUU

ma 3.3. klo 18–20 Lukitori – 
tietoa ja ratkaisuja erilaiselle 
oppijalle, Sampolan kirjasto

ti 4.3. klo 17 Kirjavinkkausta: 
Aikamatkaile lukemalla,  
Koilliskeskuksen kirjasto

ke 5.3. klo 18 Tšernobyl ja 
ydinvoima kulttuurintutkijan 
silmin: vieraana kulttuuri- 
perinnön väitöskirjatutkija 
Veera Ojala, pääkirjasto Metso

Three Decades.  
Kuva: Markku Uusitalo

to 6.3. klo 18 
Metso LIVE: Three Decades, 
pääkirjasto Metso

pe 7.3. klo 17 
Tulevaisuuspäivä: Aktivoi 
tulevaisuusvaltasi tekoälyn ai-
kakaudella, pääkirjasto Metso

ke 12.3. klo 18–19 
Tietovisa, Lielahden kirjasto

ma 17.3. klo 13 Yhteislaulut: 
Nostalgisia säveliä menneiltä 
vuosikymmeniltä, Koilliskes-
kuksen kirjasto

ke 19.3. klo 18 
Rasismin vastaisen viikon  
kirjailijavieraana Sara Al  
Husaini, Tesoman kirjasto

to 20.3. klo 18 
Manse-gospelin varhais- 
historiaa, pääkirjasto Metso

pe 21.3. klo 12–14 Kirjasto- 
karaoke, Tesoman kirjasto

ma 24.3. klo 13 
ARMAS-festivaalin kirjavink-
kaus, Koilliskeskuksen kirjasto

ma 24.3. klo 13 
Yhteislaulut: Nostalgisia  
säveliä menneiltä vuosikym-
meniltä, Lielahden kirjasto

Sampo Terho.  
Kuva: Laura Happo.

ma 24.3. klo 18 
Vieraana kulttuurijohtaja  
Sampo Terho, pääkirjasto 
Metso

ti 25.3. klo 12 
ARMAS-festivaalin kirja- 
vinkkaus, Tesoman kirjasto

ke 26.3. klo 10  
Vauvaystävällinen elokuvanäy-
tös, Koilliskeskuksen kirjasto

to 27.3 klo 13 
ARMAS-festivaalin kirjavink-
kaus, Koukkuniemen kirjasto

pe 28.3. klo 17.30 
Sarjakuvavieraana Tiia  
Salmelin, Sampolan kirjasto

HUHTIKUU

to 1.4. klo 18 Kuin Veljet – 
Totuus Suomen katujengeistä, 
Hervannan kirjasto

ke 2.4. klo 18 
Metso FAKTA: Mitä voimme 
oppia muumeilta demokrati-
asta?, pääkirjasto Metso

ma 7.4. klo 18–20 
Lukitori – tietoa ja ratkaisuja 
erilaiselle oppijalle, Sampolan 
kirjasto

ti 8.4. klo 17 Kirjavinkkausta: 
Henkilökunnan suosikit,  
Koilliskeskuksen kirjasto

ti 8.4. klo 18 
Pyynikin Tuntematon sotilas: 
vieraina Antti Mikkola (ohjaus) 
ja Sami Keski-Vähälä (sovitus), 
pääkirjasto Metso

ke 9.4. klo 18–19 
Tietovisa, Lielahden kirjasto

la 12.4. klo 14 
Metso LIVE: Samuli Putro, 
pääkirjasto Metso

ma 14.4. klo 18 Kirjailija- 
vieraana Patricia G. Bertényi, 
Koilliskeskuksen kirjasto

to 24.4. klo 18 
Metso LIVE: Ne Lintuizet,  
pääkirjasto Metso

pe 25.4. klo 10 
Vauvaystävällinen elokuva- 
näytös, pääkirjasto Metso

pe 25.4. klo 12–14 
Kirjastokaraoke, Tesoman 
kirjasto 

TOUKOKUU 

ma 5.5. klo 18–20 
Lukitori – tietoa ja ratkaisuja 
erilaiselle oppijalle, Sampolan 
kirjasto

ti 6.5. klo 17 Kirjavinkkausta: 
Suru, Koilliskeskuksen kirjasto

Anneli Kanto. Kuva: Suvi Roiko.

ti 6.5. klo 18 
Kirjailijavieraana Anneli Kanto, 
Hervannan kirjasto

ke 14.5. klo 18–19 
Tietovisa, Lielahden kirjasto

ke 14.5. klo 18  
Ukrainan äänet: Laulaja 
Anna-Mariia Stadnyk esittää 
ukrainalaisiin runoihin pe-
rustuvia lauluja suomalaisten 
muusikoiden säestämänä, 
pääkirjasto Metso

la 17.5. klo 14  
Kirjasto on PUNK#2,  
pääkirjasto Metso

ma 19.5. klo 13 Yhteislaulut: 
Nostalgisia säveliä menneiltä 
vuosikymmeniltä,  
Koilliskeskuksen kirjasto

ke 28.5. klo 10 Vauva- 
ystävällinen elokuvanäytös, 
Koilliskeskuksen kirjasto

pe 30.5. klo 12–14 
Kirjastokaraoke,  
Tesoman kirjasto

KESÄKUU

ke 4.6. klo 18 Tampere laulaa: 
tule laulamaan yhteislauluja 
kuorojen johdolla! 
Tampereen Sävel -festivaalin 
ennakkotapahtuma soi yhtä aikaa 

pääkirjasto Metsossa sekä Hervan-
nan, Koilliskeskuksen ja Sampolan 
kirjastoissa.

MUSEO MILAVIDA

Elävien kuvien Milavida
Esitykset jatkuvat keskiviikkoisin

la 1.2. ja 16.3.  
Muotielokuvapäivä
Pääsymaksulla.

Tamperelaisia jugend- 
arkkitehtejä -luentosarja
Luennot klo 17–18. Vapaa 
pääsy.
• to 6.2. FL Antti Liuttunen:  

Birger Federley 150 vuotta
• to 13.2. FM Eila Mäntyjärvi: 

Suomalaisen kouluarkkiteh-
tuurin edelläkävijä  
Wivi Lönn

• to 20.2. FL Antti Liuttunen: 
Omaperäinen August Krook

la 18.1., 15.2. ja 15.3.  
klo 13 ja 14 Hovista  
Catwalkille -juorukierrokset
Pääsymaksulla.

ti 14.1.–11.2. klo 18 ja 19  
Paluu Milavidaan  
-kynttiläkierrokset
Liput ennakkoon shop.tampere.fi

su 9.3. Kuurakarnevaali 
Iloista talvitekemistä koko perheelle 
klo 11–16! Lisätietoa museomilavida.
fi. Kaikki lastenlipun hinnalla,  
alle 7-vuotiaat ilmaiseksi.

la 17.5. Museoiden yö

Senioripäivät

ke 12.2. klo 11.30 ja 13  
Asiantuntijaopastus Birger 
Federley – jugendarkkitehti 
-näyttelyyn. Oppaana tutkija 
Antti Liuttunen.

ke 5.3. klo 11.30 ja 13 Hovista 
Catwalkille -teemaopastus.

ke 7.5. klo 11.30 ja 13  
Asiantuntijaopastus  
Bravissimo! – pukuloistoa  
Rooman oopperasta  
-näyttelyyn. Oppaana tutkija 
Katri Pyysalo. 
Pääsymaksu eläkeläisille 2 €.

MUSEOKESKUS 
VAPRIIKKI

Luentosarja: Songlines

22.1. FT Maj Meriluoto,  
näyttelypäällikkö,  
Museokeskus Vapriikki
Australian seitsemän sisarta Tampe-
reella – alkuperäisväestön kokoama 
näyttely kertoo maailman vanhinta 
tarinaa

29.1. Tutkijatohtori Inker-Anni 
Linkola-Aikio ja tutkijatohtori 
Amna Qureshi, Lapin yliopisto
Alkuperäiskansataiteilijoiden ja duo-
járeiden kertomukset välittävät kult-
tuuriperintöä digiaikana – esimerk-
kejä Australiasta ja Saamenmaalta

5.2. Saamenkäsityöalan lehtori 
ja duojár Anniina Turunen
Duodji kokoelmissa osana taiteellis-
ta työskentelyä

12.2. Puheenjohtaja Juhani 
Harjunharja, Ohcejoga Utsjoen 
Ursa ry:
Andaraksesta arktiseen aikavaelluk-
seen - saamelaisen kansanperinteen 
taivaankansi

Ke 19.2. klo 18  
Eeva-Kristiina Nylander: 
Provenienssitutkimus, repatriaatio 
ja rematriaatio esimerkkeinä de-
kolonialismista ja indigenisaatiosta 
museomaailmassa

Perheaamut

Ti 4.2. Luonnontieteellinen  
museo, ti 4.3. Kivigalleria,  
ti 1.4. Manserock, ti 6.5. Posti-
museo: Kuvan vallankumous, 
ti 3.6., 10.6. ja 17.6. Supersan-
karit.
Pääsymaksu teemanäyttelyyn 2 €  
klo 9–10. Alle 7-vuotiaat ilmaiseksi.

Senioriperjantait

pe 24.1. klo 11 ja 13  
Asiantuntijaopastukset  
Songlines -näyttelyyn.

pe 7.2. klo 11 ja 13 Luonto-
tohtorin kierros Tampereen 
luonnontieteelliseen museoon 
ja tutustuminen Vuoden  
luontokuvat 2024 -näyttelyyn.

pe 28.3. Kuvan vallankumous.

pe 25.4. klo 11 ja 13 Tampere 
1918 -sivuston esittely.

pe 6.6. klo 11 ja 13  
Projektipäällikön kierros S 
upersankarit-näyttelyyn.

Manserock -illat

Ke 15.1., ke 12.3. ja ke 23.4. 
K18, baari auki ja liput 15 € 
ennakkoon lippu.fi. 
Lisätiedot vapriikki.fi/tapahtumat

Shakkikerho aloittelijoille

Luennot  
pe 7.3. ja 14.3. klo 15.30. 

Shakkikerho kokoontuu  
pe 21.3.–11.4. klo 15.30. 
Ohjaajana kansainvälinen shakki- 
mestari Mika Karttunen. Vapaa 
pääsy.

 
HELMIKUU

la 1.2. Pelimuseon  
virtuaalisynttärit
www.twitch.tv/suomenpelimuseo 

TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI

http://shop.tampere.fi
http://museomilavida.fi
http://museomilavida.fi
http://lippu.fi
http://vapriikki.fi/tapahtumat
https://www.twitch.tv/suomenpelimuseo
https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI
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TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI

la 8.2. UMK-etkot
klo 12 opastus Manserock- 
näyttelyyn ja klo 13–15 Rokkipinssi-
paja. Pääsymaksulla.

su 9.2. Songlines- 
tapahtumapäivä
Ohjelmaa aikuisille Songlines, Aust-
ralian seitsemän sisarta -näyttelyssä. 
Lisätiedot vapriikki.fi/tapahtumat. 
Pääsymaksulla. 

24.–28.2. Talviloma
ma 24.2. Metsämaanantai 
ti 25.2. Timanttitiistai 
ke 26.2. Kisakeskiviikko 
to 27.2. Tähtitorstai
pe 28.2. Postiperjantai

Lisätiedot vapriikki.fi/tapahtumat. 
Pääsymaksulla.

MAALISKUU

ke 12.3. Museokortti-VIP 
Klo 18–19.30 Teemaopastus: 
Seitsemän sisarta: Maailman 
vanhin tarina. 
Kesto n. 1,5 h. Museokortilla.

ti–to 25.–28.3. Songlines-viikko 
Heitetään hyvästit Songlines, Aust-
ralian seitsemän sisarta -näyttelylle! 
Luvassa opastuksia, pajoja ja kiin-
nostavaa ohjelmaa. Pääsymaksulla.

 
TOUKOKUU

la 17.5. Museoiden yö

to 29.5. Supersankarit- 
näyttelyn avoimet avajaiset

POSTIMUSEO

TAMMIKUU

Su 19.1. klo 15 Yleisöopastus 
Kuvan vallankumous  
-näyttelyyn

Su 26.1. klo 15 Kuvailutulkattu 
yleisöopastus Kuvan  
vallankumous -näyttelyyn

HELMIKUU

Su 9.2. klo 15  
Yleisöopastus Kuvan  
vallankumous -näyttelyyn

To 13.2. Mediataitotapahtuma 

Su 23.2. klo 15 Kuvailutulkattu 
yleisöopastus Kuvan vallanku-
mous -näyttelyyn

Pe 28.2. Postiperjantai –  
talvilomaohjelmaa koko  
perheen iloksi

MAALISKUU

Su 9.3. klo 15  
Yleisöopastus Kuvan  
vallankumous -näyttelyyn

Ke 19.3. klo 18–19  
Kirjailija Pirkko Soinisen  
luento Signe Branderista. 
Luento on Kuvan vallankumous 
-näyttelyn oheisohjelmaa.

Su 23.3. klo 15 Kuvailutulkattu 
yleisöopastus Kuvan vallan- 
kumous -näyttelyyn

Pe 28.3. Senioriperjantai Kuvan 
vallankumous -näyttelyssä 

HUHTIKUU

Ke 9.4. klo 18–19 FT, valo- 
kuvaaja Hannu Vanhasen 

luento Suomi-kuva National 
Geographic -lehdessä. 
Luento on Kuvan vallankumous 
-näyttelyn oheisohjelmaa

Su 13.4. klo 15 Yleisöopastus 
Kuvan vallankumous  
-näyttelyyn

Su 27.4. klo 15 Kuvailutulkattu 
yleisöopastus Kuvan vallan- 
kumous -näyttelyyn

TOUKOKUU

Ti 6.5. Perheaamu Kuvan  
vallankumous -näyttelyssä

Su 11.5. klo 15  
Yleisöopastus Kuvan vallan- 
kumous -näyttelyyn

La 17.5. Museoiden yö

Su 25.5. klo 15 Kuvailutulkattu 
yleisöopastus Kuvan vallan- 
kumous –näyttelyyn

MUUMIMUSEO 

Näyttelyt

Aina esillä Tove Janssonin 
alkuperäisiä muumikuvi-
tuksia sekä kolmiulotteisia 
muumikuvaelmia. 

OBSERVATORIOSSA:

Taiteilijaelämää – Tove 
Jansson 18.5.2025 asti.
Avoimet yleisöopastukset 
lauantaisin suomeksi klo 14, 
sunnuntaisin suomeksi klo 14 
ja englanniksi klo 15  
(ei ilmaispäivinä). 

Minun Muumitaloni  
-taidepaja
Ateljeen ohjattu nonstop-paja 
on auki päivittäin klo 12–16. 
Sisältyy pääsymaksuun.

TAMMIKUU

To 30.1. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän. 
Kaikille museovieraille avoin opastus 
Taiteilijaelämää – Tove Jansson 
-näyttelyyn klo 14. 

HELMIKUU

To 6.2. Taaperopäivä. Vauvoille 
ja taaperoille sopivaa ohjelmaa 
klo 10–12. 
Aikuinen sisään 4 € alle kolmevuo-
tiaan lapsen kanssa koko päivän 
(yksi aikuinen per lapsi). Alle 7-vuoti-
aat aina ilmaiseksi.

La 8.2. Lasten lauantai  
klo 10–17
Tampere-talo täyttyy lastenohjel-
masta. Muumimuseon Ateljeessa on 
Omakuva sankarina -työpaja muse-
on oman sanakarin Tove Janssonin 
omakuvien innoittamana. Ohjattu 
työpaja sisältyy pääsylipun hintaan.

Pe 14.2. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän. 

Ke 19.2. klo 15–18  
Hiljainen iltapäivä 
Muumimuseo on rauhoitettu 
tapahtumilta, äänimaisema on pois 
päältä emmekä ota ryhmävarauksia. 
Voit nauttia museosta rauhallisessa 
ympäristössä.

To 20.2. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän. 
Muumikirjojen tarina – avoin yleisö-
opastus perusnäyttelyyn klo 14.

La–su 22.–23.2.  
Seikkailu Muumimuseon koti-
kaupungissa: Muumien alku  
ja suuren tuhotulvan tarina.

Muumimuseon ohjelma:

• Klo 11, 13 ja 15 Tietoisku: 
Tove Jansson ja muumien 
synty. 

• Klo 12 ja 14 Seikkailullinen 
lukutuokio: Muumit ja suuri 
tuhotulva. 

• Klo 10–17  
Minun muumitaloni  
-paperiarkkitehtuuripaja. 

Ohjelma ja taidepaja sisältyvät  
pääsylipun hintaan.

22.2.–2.3. Muumimuseon  
talvilomaohjelma (ei ma):  
Talviloman seikkailuja –  
Muumien alku ja suuren  
tuhotulvan tarina. 
• Klo 11, 13 ja 15 Tietoisku: 

Tove Jansson ja muumien 
synty. 

• Klo 12 ja 14 Seikkailullinen 
lukutuokio: Muumit ja suuri 
tuhotulva. 

• Ti–pe klo 10–18, la–su klo 
10–17 Minun muumitaloni 
-paperiarkkitehtuuripaja.

Ohjelma ja taidepaja sisältyvät pää-
sylipun hintaan.

MAALISKUU

To 6.3. Taaperopäivä. 
Vauvoille ja taaperoille sopivaa  
ohjelmaa klo 10–12. Aikuinen sisään  
4 € alle kolmevuotiaan lapsen kanssa 
koko päivän (yksi aikuinen per lapsi). 
Alle 7-vuotiaat aina ilmaiseksi.

La 8.3. Kansainvälinen 
naistenpäivä. 
Avoin opastus Taiteilijaelämää – 
Tove Jansson -näyttelyyn suomeksi 
klo 14, englanniksi klo 15. 

Pe 14.3. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

To 20.3. Senioripäivä, osana 
Armas-festivaalia. 
Erikoisopastus Taiteilijaelämää – 
Tove Jansson- näyttelyyn klo 14.  
Kierroksella pysähdymme istumaan 
ja keskustelemaan Tove Janssonin 
omannäköisestä elämästä ja  
luemme otteita Janssonin kirjeen-
vaihdosta. Kesto noin tunnin.  
Seniorit sisään 4 € koko päivän.

Pe 21.3. Opiskelijapäivä. 
Avoin opastus Taiteilijaelämää – 
Tove Jansson -näyttelyyn klo 15. 
Kesto n. 30 min. Otteita Tove Jansso-
nin kirjeistä klo 16. Kesto n. 20 min. 
Opiskelijat sisään 4 € koko päivän. 

La 22.3. Lasten lauantai  
klo 10–17
Tampere-talo täyttyy lastenohjel-
masta. Taikuri-teeman mukaisesti 
Muumimuseon Ateljeessa raken-
netaan muumitarinoista tutulle 
Taikurille omia taikakoteja. Ohjattu 
työpaja sisältyy pääsylipun hintaan.

HUHTIKUU

Ke 2.4. Autismitietoisuuden 
päivän ylimääräinen Hiljainen 
iltapäivä klo 15–18. 
Muumimuseo on rauhoitettu 
tapahtumilta, äänimaisema on pois 
päältä emmekä ota ryhmävarauksia. 
Voit nauttia museosta rauhallisessa 
ympäristössä.

To 3.4. Taaperopäivä. 
Vauvoille ja taaperoille sopivaa  
ohjelmaa klo 10–12. Aikuinen sisään  
4 € alle kolmevuotiaan lapsen kanssa 
koko päivän (yksi aikuinen per lapsi). 
Alle 7-vuotiaat aina ilmaiseksi.

Pe 11.4. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

La 19.4. Lasten lauantai  
klo 10–17
Tampere-talo täyttyy lastenohjel-
masta. Muumimuseon Ateljeen 
Minun muumitaloni -paperiarkki-
tehtuuripajassa rakennetaan omia 
muumitaloja Muumit 80 -juhlavuo-
den yhteenkuuluvuuden ja suvaitse-
vaisuuden teemojen innoittamana. 
Ohjattu työpaja sisältyy pääsylipun 
hintaan.

Ke 23.4. Hiljainen iltapäivä 
klo 15–18. 
Muumimuseo on rauhoitettu 
tapahtumilta, äänimaisema on pois 
päältä emmekä ota ryhmävarauksia. 
Voit nauttia museosta rauhallisessa 
ympäristössä.

To 24.4. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän. 
Muumikirjojen tarina - avoin yleisö-
opastus perusnäyttelyyn klo 14. 

La 26.4. Perhepäivä. Kuinkas 
sitten kävikään -kirjaseikkailu.
Ateljeessa Kuinkas sitten kävikään 
-kurkistuskorttien tekoa klo 10–17. 
Aikuiset alle 18-vuotiaan seurassa ja 
7–17-vuotiaat 4 € koko päivän.  
Alle 7-vuotiaat aina ilmaiseksi.

TOUKOKUU

La 3.5. Lasten Lauantai  
klo 10–17
Tampere-talo täyttyy lastenohjel-
masta. Teatteriteemaan sopivasti 
Muumimuseon Ateljeessa pääsee 
tekemään omia pöytäteatterihah-
moja ja keksimään niille seikkailuja 
Muumipeikko ja Nuuskamuikkunen 
-työpajassa.

La 17.5. Kansainvälinen  
homo-, bi- ja transfobian  
vastainen päivä. 
Queer-opastus suomeksi klo 14, 
englanniksi klo 15. 

La 17.5. klo 18–24  
Museoiden yö. Ohjelma  
vahvistuu myöhemmin. 
Sisäänpääsy rannekkeella.

Su 18.5. Kansainvälinen 
museopäivä.  
Ilmainen sisäänpääsy. 

KESÄKUU

10.–15.6. Manse Pride -viikon 
queer-opastukset Muumimus-
eossa ti–pe klo 17, la–su klo 16.

La 14.6. Manse Priden  
pääjuhla Sorsapuistossa. 
Muumimuseon taidekärry Sorsa-
puistossa klo 15–18. Museossa 
queer-opastus klo 16, Ateljeessa  
Sateenkaarevat muumitalot -taide-
paja klo 10–17.

TAMPEREEN 
TAIDEMUSEO

Näyttely

8.2.–10.8.2025  
Surrealismi – Jaettu uni 

Tapahtumat
Tapahtumat sisältyvät museon 
pääsymaksuun. Muutokset ovat 
mahdollisia, seuraathan viestin-
tää verkkosivuilla ja sosiaalisessa 
mediassa. 
Kaikille museovieraille avoin opastus 
sunnuntaisin klo 15 (ei Kansainväli-
senä museopäivänä 18.5.)

HELMIKUU 

Pe 14.2. Ystävänpäivänä  
luotsin kanssa museoon! 
Jos yksin lähteminen museoon 
tuntuu haasteelliselta, Tampereen 
kaupungin vapaaehtoiset kulttuuri-
luotsit lähtevät mielellään mukaasi 
tutustumaan taidemuseoon. 

• Klo 12–16 Luotsipäivystys: 
Jos kaipaat seuraa näyttely- 
kierrokselle, saat seuraa 
luotseista. 

• Klo 10–18 Luotseista seuraa 
ennakkovarauksella. 

Luotsin voi tilata täysi-ikäinen 
tamperelainen. Sovi oma aikasi 
etukäteen sähköpostilla:  
luotsivaraus@tampere.fi. Ennakko-
varauksella luotsin kanssa ilmainen 
sisäänpääsy. Sisäänpääsy kaikille  
4 € koko päivän. Alle 7-vuotiaat aina 
ilmaiseksi. Lisätietoa:  
www.tampereentaidemuseo.fi/
tule-meille/luotsitoiminta/

Ti 18.2. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän.  
Ohjelmassa klo 12 Salvador Dalí 
-draamakierros (45 min), klo 14 kai-
kille museovieraille avoin opastus. 

Ke 19.2. Vauvapäivä. 
Ohjelmassa klo 11 vauvan- ja taa-
perontahtinen opastus. Aikuinen  
4 € sisään alle kolmivuotiaan lapsen 
kanssa koko päivän. Alle 7-vuotiaat 
aina ilmaiseksi.

Surrealismi-näyttely Tampereen 
taidemuseossa.
Herbert Bayer
Monument, from the edition: 10 
photomontages 1929–1936, folder 
1, Galerie Klihm, Munich
1932/1969
Herbert Bayer Stiftung / VG Bild-
Kunst, Bonn, 2025, Courtesy Col-
lection SpallArt. Photo: Christoph 
Fuchs

https://tapahtumat.tampere.fi/fi-FI
http://vapriikki.fi/tapahtumat
http://vapriikki.fi/tapahtumat
mailto:luotsivaraus@tampere.fi
http://www.tampereentaidemuseo.fi/tule-meille/luotsitoiminta/
http://www.tampereentaidemuseo.fi/tule-meille/luotsitoiminta/
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Surrealismi-näyttely Tampereen taidemuseossa. 
Gunter Sachs
Esquisse pour une statue (sans èclair), 1979
Courtesy Estate Gunter Sachs

22.2.–2.3. Taidetta talvilomalle 
(ei ma 24.2.). Joka päivä klo 15 
kaikille museovieraille avoin 
opastus (sopii koko perheelle). 

MAALISKUU

Pe 7.3. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

Ti 18.3. Senioripäivä osana 
ARMAS-festivaalia. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän. 
Ohjelmassa klo 12 Salvador Dalí 
-draamakierros (45 min), klo 14 kai-
kille museovieraille avoin opastus. 
Klo 11 ARMAS-festivaalin ylimääräi-
nen, kaikille museovieraille avoin 
teemaopastus: Feministiset klassikot 
ja sateenkaarevat ikonit.

La 8.3. Kansainvälinen  
naistenpäivä. 
Klo 15 kaikille museovieraille avoin 
teemaopastus: Sukupuolet ja 
surrealismi.
Sisäänpääsy kaikille 4 € koko päivän. 
Alle 7-vuotiaat aina ilmaiseksi.

Ke 26.3. Vauvapäivä. 
Ohjelmassa klo 11 vauvan- ja taa-
perontahtinen opastus. Aikuinen  
4 € sisään alle kolmivuotiaan lapsen 
kanssa koko päivän. Alle 7-vuotiaat 
aina ilmaiseksi.

To 27.3. klo 14–18  
Hiljainen iltapäivä 
Rauhallista museovierailua kaipaavil-
le, museo on rauhoitettu tapahtu-
milta ja ryhmiltä. Pyrithän huomioi-
maan, että äänekäs käytös saattaa 
häiritä muita vierailijoita.

HUHTIKUU

To 2.4. Maailman autismi- 
tietoisuuden päivä ja  
Hiljainen iltapäivä klo 14–18. 
Rauhallista museovierailua kaipaavil-
le, museo on rauhoitettu tapahtu-
milta ja ryhmiltä. Pyrithän huomioi-
maan, että äänekäs käytös saattaa 
häiritä muita vierailijoita.

Pe 4.4. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

La 12.4. Perhepäivä.  
Ohjelmassa:
• klo 11 vauvan- ja taaperon-

tahtinen opastus
• klo 13 ja klo 14 Salvador Dalí 

-draamakierros (sopii koko 
perheelle)

• klo 15 koko perheen  
teemaopastus: Surrealismi -  
Kertomuksia kulissien takaa.

Kierroksella selviää, mitä on surrea-
lismi ja miten näyttely rakennetaan. 
Aikuiset alle 18-vuotiaan seurassa ja 

7–17-vuotiaat 4 € koko päivän.  
Alle 7-vuotiaat aina ilmaiseksi.

Ti 15.4. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän.  
Ohjelmassa klo 12 Salvador Dalí 
-draamakierros (45 min), klo 14 kai-
kille museovieraille avoin opastus.

To 24.4. klo 14–18  
Hiljainen iltapäivä. 
Rauhallista museovierailua kaipaavil-
le, museo on rauhoitettu tapahtu-
milta ja ryhmiltä. Pyrithän huomioi-
maan, että äänekäs käytös saattaa 
häiritä muita vierailijoita.

Pe 25.4. Opiskelijapäivä. 
Klo 16.30 kaikille museovieraille 
avoin teemaopastus: Feministiset 
klassikot ja sateenkaarevat ikonit. 
Voimassa olevalla opiskelijakortilla 
sisään 4 € koko päivän.

TOUKOKUU 

Pe 2.5. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

Ti 13.5. Senioripäivä. 
Seniorit sisään 4 € koko päivän.  
Ohjelmassa klo 12 Salvador Dalí 
-draamakierros (45 min), klo 14 kai-
kille museovieraille avoin opastus.

La 17.5. Kansainvälinen  
homo-, bi- ja transfobian  
vastainen päivä. 
Klo 15 kaikille museovieraille avoin 
teemaopastus queer-katseella  
Surrealismi-näyttelyyn. 

La 17.5. Museoiden yö  
klo 18 alkaen. Ohjelma  
vahvistuu myöhemmin. 
Sisäänpääsy vain tapahtuma- 
rannekkeella.

Su 18.5. Kansainvälinen  
museopäivä. Ilmainen  
sisäänpääsy koko päivän.

Ke 21.5. Vauvapäivä. 
Ohjelmassa klo 11 vauvan- ja taa-
perontahtinen opastus. Aikuinen  
4 € sisään alle kolmivuotiaan lapsen 
kanssa koko päivän. Alle 7-vuotiaat 
aina ilmaiseksi.

To 22.5. klo 14–18 
Hiljainen iltapäivä.
Rauhallista museovierailua kaipaavil-
le, museo on rauhoitettu tapahtu-
milta ja ryhmiltä. Pyrithän huomioi-
maan, että äänekäs käytös saattaa 
häiritä muita vierailijoita.

KESÄKUU  

Pe 6.6. Ilmainen sisäänpääsy 
koko päivän.

Ti 10.6. Senioripäivä. 

Seniorit sisään 4 € koko päivän. 
Ohjelmassa klo 12 Salvador Dalí 
-draamakierros (45 min), klo 14 
kaikille museovieraille avoin opastus.

Sateenkaarevia opastuksia 
Manse Pride -viikolla: 
• To 12.6. klo 16.30 kaikille 

museovieraille avoin teema- 
opastus queer-katseella 
Surrealismi-näyttelyyn.

• Pe 13.6. klo 16.30 kaikille 
museovieraille avoin teema- 
opastus: Surrealistinen rak-
kaus ja ystävyys.

SARA HILDÉNIN 
TAIDEMUSEO

Näyttely

8.2.–18.5.2025  
Heikki Marila

Tapahtumat
Tapahtumat sisältyvät näyttelyn 
pääsymaksuun. Yleisöopastus 
sunnuntaisin klo 13 (16.2. ja 4.5. 
yleisöopastuksen paikalla taiteilija- 
tapaaminen).

HELMIKUU

Su 16.2. klo 13  
Taiteilijatapaaminen
Heikki Marila kertoo taiteestaan ja 
työskentelystään.

To 20.2. Taidetorstai
Yleisöopastus näyttelyyn klo 14. 
Seniorien ja työttömien sisäänpääsy 
2 € koko päivän ajan. 

Ti 25.2. klo 14–18  
Hiljainen iltapäivä
Ajankohta sopii kaikille hiljaisuutta ja 
rauhoittumista kaipaaville. Museos-
sa ei ole samaan aikaan tapahtumia 
eikä ryhmiä.

Ke 26.2. Vauvan kanssa  
museoon -päivä
Aikuisen sisäänpääsy alle 7-vuotiaan 
lapsen kanssa 5 €. Taaperotahtinen 
opastus klo 10.30.

Pe 28.2. klo 15–18  
Ilmainen iltapäivä 

MAALISKUU

Ke 19.3. Vauvan kanssa  
museoon -päivä
Aikuisen sisäänpääsy alle 7-vuotiaan 
lapsen kanssa 5 €. Taaperotahtinen 
opastus klo 14.30.

To 20.3. Taidetorstai
Yleisöopastus näyttelyyn klo 14. 
Seniorien ja työttömien sisäänpääsy 
2 € koko päivän ajan. 

Ti 25.3. klo 14–18  
Hiljainen iltapäivä
Ajankohta sopii kaikille hiljaisuutta ja 
rauhoittumista kaipaaville. Museos-
sa ei ole samaan aikaan tapahtumia 
eikä ryhmiä.

Pe 28.3. klo 15–18  
Ilmainen iltapäivä 

HUHTIKUU

Ke 16.4. Vauvan kanssa  
museoon -päivä
Aikuisen sisäänpääsy alle 7-vuotiaan 
lapsen kanssa 5 €. Taaperotahtinen 
opastus klo 10.30.

To 17.4. Taidetorstai
Yleisöopastus näyttelyyn klo 14. 
Seniorien ja työttömien sisäänpääsy 
2 € koko päivän ajan. 

Ti 22.4. klo 14–18  
Hiljainen iltapäivä
Ajankohta sopii kaikille hiljaisuutta  
ja rauhoittumista kaipaaville. 
Museossa ei ole samaan aikaan 
tapahtumia eikä ryhmiä.

Pe 25.4. klo 15–18   
Ilmainen iltapäivä 

TOUKOKUU

Su 4.5. klo 13  
Taiteilijatapaaminen
Heikki Marila kertoo taiteestaan ja 
työskentelystään.

Ke 14.5. Vauvan kanssa  
museoon -päivä
Aikuisen sisäänpääsy alle 7-vuotiaan 
lapsen kanssa 5 €. Taaperotahtinen 
opastus klo 10.30.

To 15.5. Taidetorstai
Yleisöopastus näyttelyyn klo 14. 
Seniorien ja työttömien sisäänpääsy 
2 € koko päivän ajan. 

TAMPERE 
FILHARMONIA

Orkesterikonsertit  
järjestetään Tampere- 
talon Isossa salissa klo 19 
ja Faunien iltapäivä  
-kamarimusiikkikonsertit  
klo 15 Tampere-talon  
Pienessä salissa, ellei toi-
sin mainita. 
Orkesterikonserttien liput 
32/25/15/10 € (peruslippu/eläkeläi-
nen/opiskelija, työtön tai varus- 
henkilö) ja Faunikonserttien liput  
17/10/7 € (peruslippu/eläkeläinen/
opiskelija, työtön tai varushenkilö), 
ellei toisin mainita. Huomaathan 
myös kausikortit ja sarjaliput. 
Liput Tampere-talon lipunmyynnistä, 
Kulttuurimyymälä Aplodista ja  
Lippu.fi-myyntikanavista. 

Pe 17.1. Tampere Filharmonia 
95 -juhlavuosi alkaa! 
KEISARI JA LEMMINKÄINEN
Matthew Halls, kapellimestari 
Paul Lewis, piano 
Beethoven: Pianokonsertto nro 5, 
”Keisari” 
Sibelius: Lemminkäinen

Pe 24.1. ILTA PARIISISSA
Matthew Halls, kapellimestari 
Rameau: Ouverture, Air gracieux et 
gai ja Contredanse ooppera-baletista 
Pygmalion
Ravel: Daphnis et Chloé, sarja nro 2 
Debussy: Pelléas et Melisande -sarja 
Igor Stravinsky: Tulilintu-sarja

Pe 31.1. POHJOLASTA TUULEE 
Vassily Sinaisky, kapellimestari 
Andreas Brantelid, sello 
Dvořák: Karnevaali-alkusoitto, op. 92 
Tšaikovski: Rokokoo-muunnelmat 
Nielsen: Sinfonia nro 4, ”Sammu-
maton”

Pe 7.2. MAHLER 4
Matthew Halls, kapellimestari 
Vadim Gluzman, viulu 
Lydia Teuscher, sopraano 
Sibelius: Bardi 
Tüür: Viulukonsertto nro 3,  
”Kõnelused Tundmatuga”,  
Suomen ensiesitys 
Mahler: Sinfonia nro 4

Pe 14.2.  
HUIMAAVAT NÄKYMÄT
Anna-Maria Helsing, kapellimestari 
Lise de la Salle, piano 
Mazzoli: Sinfonia 
 (for Orbiting Spheres)  

Liszt: Pianokonsertto nro 1 
López Bellido: Sinfonia nro 3, ”Alte-
red Landscape”, Suomen ensiesitys

To 6.3. klo 16 ja 18, Pieni sali 
Koko perheen konsertti 
KUINKAS SITTEN KÄVIKÄÄN? 
Kimmo Tullila, kapellimestari  
Ella Mettänen, kertoja  
Meri-Maija Näykki, dramaturgi 
Leinonen: Kuinkas sitten kävikään?, 
maailman ensiesitys 
Konsertit ovat osa Muumi 80 -juh-
lavuoden ohjelmaa. Liput 20/10 €, 
perhelippu 50 €.

Pe 28.3. 
GAME ON! Pelimusiikkia
Elisar Riddelin, kapellimestari 
Pelimusiikin kultaisia klassikoita ja 
uusia tuttavuuksia mm. Alan Wake, 
Final Fantasy, Halo ja The Last of Us 
-peleistä. The Last of Us.  
Liput 40/30/20 €.

Pe 4.4. BRITTEN: WAR REQUIEM
Matthew Halls, kapellimestari 
Samantha Clarke, sopraano   
Ian Bostridge, tenori  
Andrew Foster-Williams, baritoni  
Tampereen Filharmoninen Kuoro  
Poikakuoro Pirkanpojat 
Britten: War Requiem 
Liput: 40/32/15/10 €.

Tampere Filharmonian Zappa 
-konsertissa 11.4. esitetään musiik-
kia yhdysvaltalaisen säveltäjän ja 
muusikon Frank Zappan laajasta 
tuotannosta. Konsertin johtaa 
kapellimestari Jukka Iisakkila, kita-
ra- ja laulusolistina Marzi Nyman ja 
lyömäsoittimissa Arttu Takalo.  
Kuva: Ari-Pekka Sinikoski.

Pe 11.4. ZAPPA  
Musiikkia legendaarisen  
Frank Zappan monipuolisesta 
tuotannosta.
Jukka Iisakkila, kapellimestari 
Marzi Nyman, kitara ja laulu 
Arttu Takalo, lyömäsoittimet
Liput: 40/30/20 €.

To 17.4. LINNUNRADALLA
Pekka Kuusisto, kapellimestari 
Nicholas Daniel, englannintorvi 
Bach/ Reger: O mensch, bewein dein 
Sünde groß  
Tarkiainen: Milky Ways,  
englannintorvikonsertto 
Moberg: Sunrise-orkesterisarja 
Bjarnason: Emergence

Pe 25.4. JOUTSENLAULU
John Storgårds, kapellimestari 
Elina Vähälä, viulu 
Poleva: Sinfonia nro 3,  
”White interment”  
Sallinen: Viulukonsertto 
Tšaikovski: Sinfonia nro 6, 
 ”Pateettinen” 
Pärt: Swansong

To 1.5. klo 15 
UNELMIEN VAPPUKONSERTTI
Maria Itkonen, kapellimestari 
Waltteri Torikka, baritoni 
Tampere Filharmonia 95 -juhlavuo-
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MUSEO MILAVIDA

ke 12.2. klo 11.30 ja 13  
Asiantuntijaopastus Birger Federley – 
jugendarkkitehti -näyttelyyn

ke 5.3. klo 11.30 ja 13  
Hovista Catwalkille -teemaopastus.

ke 7.5. klo 11.30 ja 13 Asiantuntija- 
opastus Bravissimo! – pukuloistoa  
Rooman oopperasta -näyttelyyn

Eläkeläisten liput 2 € koko päivän.

MUSEOKESKUS VAPRIIKKI

pe 24.1. klo 11 ja 13 Asiantuntija- 
opastukset Songlines -näyttelyyn.

pe 7.2. klo 11 ja 13 
Luontotohtorin kierros Tampereen 
luonnontieteelliseen museoon ja  
tutustuminen Vuoden luontokuvat 
2024 -näyttelyyn

pe 28.3. Kuvan vallankumous

pe 25.4. klo 11 ja 13 Tampere  
1918 -sivuston esittely

Eläkeläisten pääsymaksu vain 2 €. 
Tarkempi ohjelma ja kellonajat  
www.vapriikki.fi.

SENIORIPÄIVÄT 
MUSEOISSA | KEVÄT 2025

TAMPEREEN TAIDEMUSEO

Senioripäivät: tiistaisin  
18.2., 18.3., 15.4. ja 13.5.

• klo 12 Salvador Dalí -draamakierros, 
opastuksen kesto noin 45 minuuttia

• klo 14 kaikille museovieraille  
avoin opastus

• 18.3. ylimääräinen teemaopastus  
klo 11: Feministiset klassikot ja  
sateenkaarevat ikonit

Senioreiden sisäänpääsy 4 € koko päivän. 

MUUMIMUSEO

Senioripäivät: torstaisin  
30.1., 20.2., 20.3. ja 24.4.

• klo 14 kaikille museovieraille  
avoin opastus

Senioreiden sisäänpääsy 4 € koko päivän.

SARA HILDÉNIN TAIDEMUSEO

Taidetorstait: torstaisin  
20.2., 20.3., 17.4. ja 15.5.

• klo 14 Taidetorstain yleisöopastus 
Heikki Marilan näyttelyyn

Seniorien ja työttömien sisäänpääsy 2 € 
koko päivän ajan.

den Unelmien vappukonsertissa 
soivat yleisön valitsemat suosikki- 
sävelet.

Pe 9.5. UNIA JA 
GOOTTILAISIA NÄKYJÄ
Ryan Wigglesworth, kapellimestari 
Steven Osborne, piano  
Wigglesworth: Pianokonsertto 
Berlioz: Fantastinen sinfonia

Ke 14. ja to 15.5.  
TAMPEREEN PIANOKILPAILU, 
Finaalit I ja II
Jan Söderblom, kapellimestari 
Kaksipäiväisen finaalin päätteeksi 
palkitaan 2025 Tampereen Pianokil-
pailun voittajat ja tunnustuspalkinto-
jen saajat. Tuotanto: Tampere Filhar-
monia ja Tampereen Pianoseura ry.

To 22.5. SIBELIUS 2
Matthew Halls, kapellimestari 
Adam Walker, huilu 
Ravel: La Valse 
Saariaho: Aile de songe,  
huilukonsertto 
Sibelius: Sinfonia nro 2

Tampere Filharmonian  
Faunien iltapäivä -kamari- 
musiikkisarja keväällä 2025

16.2. Faunien iltapäivä:  
AJATONTA KAUNEUTTA
Turina – Shaw – Buxtehude –  
Kaipainen

16.3. Faunien iltapäivä:  
PARANTUMATTOMAT  
ROMANTIKOT
Saint-Saëns – Laakso – Brahms

27.4. Lastenkonsertti 
Faunien iltapäivä: VILLIÄ 
MENOA
Dehnhard – Clarke – Ridout –  
Saint-Saëns – Piazzolla – Mozart

18.5. Faunien iltapäivä:  
RAVEL 150 
Schubert – Ravel

G Livelab -yhteistyö:

La 29.3. klo 14,  
G Livelab Tampere  
Tampere Filharmonia esittää: 
TANGON KAHDET KASVOT
Suomalaisia tangoklassikoita ja Astor 
Piazzollan tangoja, mm. Libertango, 
Escualo, Tangata ja Milonga Loca. 
Liput: G Livelab ja Tiketti.

Muutokset mahdollisia.  
Ajantasaiset konsertti- ja  
lipputiedot: tamperefilharmonia.fi.

TAMPEREEN 
SEUDUN 

TYÖVÄENOPISTO

La 1.2.2025 klo 10–16  
Sampolan sukututkimuspäivä – 
Ruokaa, juomaa ja suojaa. 
Miten ennen elettiin ja saatiin ruoka 
maasta lautaselle?
Tule kuuntelemaan, miten vuosisato-
ja sitten saatiin elanto maasta ja mitä 
syötiin tai juotiin talonpoikien pöy-
dissä. Päivän esitelmissä käsitellään 
muun muassa kievareita, vanhoja 
viljelykasveja ja vuosisataista pöytä-
kulttuuria. Luennoitsijoina FT Jenni 
Lares, FT arkeologi Tuuli Heinonen 
ja FT Kirsi Laine Maatalousmuseo 
Sarkasta.

Auditoriossa luentoja ja tietoisku 
”Näin aloitat sukututkimuksen”. Au-
lassa on tavattavissa myös aiheeseen 
liittyviä näytteilleasettajia. Vapaa 
pääsy!
Yhteistyössä Tampereen seudun 

työväenopisto ja Tampereen seudun 
sukututkimusseura.

Tavoitteena ilo 
Luennot Sampolan  
auditoriossa torstaisin  
klo 17.00–18.30. 
Luentoja voi seurata myös suorana 
lähetyksenä Tampereen seudun työ-
väenopiston YouTube-kanavalla.

Tavoitteena kauneus 
To 30.1.2025 klo 17.00–18.30
Kuvataiteilija Tuula Lehtinen

Ilon, toivon ja kauneuden  
merkitys lasten kehityksessä  
To 13.2.2025 klo 17.00–18.30
Lastenpsykiatrian professori  
Kaija Puura 

Elokuvamusiikin ilta  
20.2.2025 klo 17.00–18.30
Taidepedagogi Hannele Virsu 

Mestarit kameran takaa

Luennot Sampolan auditorios-
sa tiistaisin klo 17.30–19.45. 
Luentoja voi seurata suorana lähe-
tyksenä myös Tampereen seudun 
työväenopiston YouTube-kanavalla.

11.3.2025 Tampereen naiset 
vanhoissa valokuvissa 
Tutkija Antti Liuttunen, Vapriikin 
kuva-arkisto

25.3.2025 Tampereen Vanha 
kirkko 200 vuotta 
Toiminnanjohtaja Hanna-Liisa  
Onnela, Tampere-Seura ry

8.4.2025 Pirkanmaa  
vanhoissa valokuvissa 
Tutkija Antti Liuttunen, Vapriikin 
kuva-arkisto

Ilon aikaa ja ilon paikkaa  
menneinä vuosisatoina  
Ti 1.4.2025 17.00–18.30 
Kirjasto Leijan monitoimitilassa 
FT Aino Katermaa

Pälkäneen kyläkeinu. Mäkinen,  
E., Pälkäne. Kansatieteen kuva- 
kokoelma, Museovirasto.

Raja railona – Suomen idän-
suhteiden historiaa
Luentosarja liittyy 15.2.2025 avau-
tuvan Idänsuhteiden museo Nootin 
aiheisiin. Nootti sijaitsee Tampereel-
la entisen Lenin-museon tiloissa. 
Luennot tiistaisin Työväenmuseo 
Werstaalla. Luentoja ei striimata eikä 
tallenneta.

Ti 4.3.2025 klo 17.00–17.45 
Idänsuhteet kansakunnan 
koetinkivenä: Tarton rauhasta 
Ukrainan sotaan 
Markku Kangaspuro, professori, 
Helsingin yliopiston Aleksanteri- 
instituutin johtaja

Ti 18.3.2025 klo 17.00–17.45 
Suomalaiset Stalinin vainoissa 
1937–1938
Aleksi Mainio, Helsingin yliopiston 
dosentti, Kansallisarkiston tutkimus-
päällikkö

Ti 1.4.2025 klo 17.00–17.45 
Kotirintaman vaietut  
tarinat – venäläistä isoisää 
etsimässä 
Ira Vihreälehto, tietokirjailija,  
Suomen kulttuuriperintö- 
kasvatuksen seuran toiminnan-
johtaja

Ti 15.4.2025 klo 17.00–17.45 
Lenin-museo Neuvostoliiton 
kulttuuridiplomatian  
näkökulmasta 
Pia Koivunen, yliopistonlehtori, 
Venäjän historian dosentti,  
Turun yliopisto

Ti 29.4.2025 klo 17.00–17.45 
Tšernobylin perintö:  
ydinvoimalaonnettomuuden 
seuraukset ja vaikutukset 
Veera Ojala, kulttuuriperinnön  
väitöskirjatutkija, Turun yliopisto

Ti 13.5.2025 klo 17.00–17.45 
Nationalismi Putinin  
Venäjällä 
Veera Laine, erikoistutkija,  
ulkoministeriö 
 
Yhteistyössä Tampereen seudun 
työväenopisto ja Työväenmuseo 
Werstas.

LIIKUNTA 

14.2.2025 klo 17–20  
Ystäväluistelu Pyynikin  
urheilukentällä  
Maksuton tapahtuma kaikenikäisille. 
F.E. Sillanpään katu 4.

17.2.2025 klo 14.30–16  
Liikkumalla terveyttä -luento 
Pääkirjasto Metso, Pihlaja-Sali.  
Luento on maksuton.

24.2.–28.2.2025 Merenneito- 
uinnit uimahalleissa
Lisätiedot tampere.fi/perheliikunta.

TAPAHTUMAT.TAMPERE.FI
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Get excited about 
the weekly  
culture challenge!

WWW.TAMPERE.FI/EN/ADULT- 
EDUCATION-CENTRE-TAMPERE-REGION

WWW.TAMPERE.FI/ 
EN/LIBRARIES

Find out what’s  
happening  
in Tampere

THE BEST PLACE to check out 
what’s currently going on in 
Tampere is the Tampere Events 
Calendar. The event calendar is 
free for everyone to use, so you 
can also use it to promote your 
own events. It’s easy to find out 
events in your own neighbour-
hood or favourite venue. 

If Finnish is not your first lan-
guage, you can filter the calendar 
for events that do not require  
Finnish skills. 

If you’re in search for a new 
hobby, taking a look at the Hob-
bies Calendar might be worth 
your while. You’ll find lots of 
sports, wellness and handicraft 
courses listed at:

Library is a place 
for everyone
TAMPERE HAS 15 libraries all 
over the city. Everyone can vis-
it the library and, for instance, 
use computers and the free in-
ternet, read books, papers and 
journals, listen to the music, 
play board games and study 
or work in peace. The libra- 
ries also host a lot of events for 
adults and children. With your 
own free library card can read 
e-books and magazines and 
watch movies from your own 
devices at home.

Tampere Philharmonic  
Orchestra celebrates with  
music

TAMPERE PHILHARMONIC Orchestra with its 97 musi-
cians, chief conductor Matthew Halls, and guest artists 
offer grand emotions and colorful music – both classics 
and new works being heard for the first time in Tampere. 
The orchestra has its 95th jubilee in 2025. Join them for 
the celebration and enjoy a concert by the city’s very own 
orchestra!

Learning never stops with  
the Adult Education Centre
THE ADULT EDUCATION CENTRE of the Tampere Region is 
the oldest and one of the largest adult education centres 
in Finland. At the Adult Education Centre, you can study 
theoretical subjects, health promotion from wellbeing to 
physical activity, handicrafts, art and languages. In addition 
to the reasonably priced courses, they also organise gener-
al-audience lectures open to everyone and free of charge.

Arts and history at  
the city museums
TAMPERE ART MUSEUM 
www.tampereentaidemuseo.fi/en 
Surrealism – Collective Dream 
8.2.2025 – 10.8.2025

MOOMIN MUSEUM 
www.muumimuseo.fi/en 
Tove Jansson’s original  
Moomin art collection  
Guided tours in English on Sundays at 3 pm   
Temporary exhibition:  
Tove Jansson – An Artist’s Life 
Until 18.5.2025

SARA HILDÉN ART MUSEUM 
www.sarahildenintaidemuseo.fi/en 
Heikki Marila 
8.2.2025–18.5.2025

MUSEUM CENTRE VAPRIIKKI 
www.vapriikki.fi/en 
Ten museums under one roof! 
Temporary exhibition: Songlines – 
Tracking the Seven Sisters 
Until 30.3.2025 
Temporary exhibition: Manserock 
Until 2026

MUSEUM MILAVIDA 
www.museomilavida.fi/en 
Masterpieces of Fashion 
Until 16.3.2025 
Birger Federley - Art noveau Architect 
Until 16.3.2025 
Bravissimo! - Splendour of  
Teatro dell’Opera di Roma costumes  
25.4.2025 – 18.1.2026

WWW.TAMPEREFILHARMONIA.FI/EN

WWW.TAMPERE.FI/EN/CULTURE- 
HOUSE-LAIKKU

WWW.TAMPERE.FI/EN/RULLA

THE “52 TIMES CULTURE” campaign introduces a weekly 
cultural event or activity in Tampere that inspires peo-
ple to experience culture. Under the patronage of the 
President of the Republic of Finland, the campaign will 
highlight 52 free or very affordable cultural experiences 
throughout 2025. 

“If we don’t attend theatres, concerts, museums, and 
art exhibitions, if we don’t read books, our mental capac-
ity to cope with difficult situations diminishes,” said Pres-
ident Alexander Stubb, expressing his thoughts on the 
importance of culture during a cultural discussion panel 
held in Tampere in September 2024. He continued with 
a suggestion that everyone could aim to experience 52 
cultural events a year – one each week.

Encouraged by the President, Tampere is taking action. 
The weekly cultural highlights will be presented on the 
campaign page and the city’s social media channels. In-
cluded are admission-free days at museums, book tips, 
accessible art, opportunities for self-expression and cul-
tural routes around Tampere.  Join us – we promise you’ll 
discover something new!

Culture House Laikku  
welcomes children, adults  
and everyone in between

THE 100 YEAR OLD BUILDING and its park venue are the 
home of culture in the heart of the city. There are a wide 
range of events and exhibitions, which are always free of 
charge. It’s also easy to organise your own event or meet-
ing at the culture house. Laikku is also home of the Chil-
dren’s Culture Center Rulla. Admission is free and a coun-
sellor is always there for visitors of all ages.

ACTIVITIES.TAMPERE.FI

EVENTS.TAMPERE.FI
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